
 NYA ZEISS PhotoFusion X
Våra snabbaste färgskiftande 
glas någonsin.
•   Mörka solglasögon utomhus.
•   Upp till 2,5 × snabbare klara igen 

inomhus.**
•   Unikt skydd mot blått ljus och UV-

strålning,

* Jämfört med föregående generation ZEISS PhotoFusion. ** Jämfört med övriga av marknadsledande produkter.

Optimal 
prestanda
Mörknar snabbare.*  
Ljusnar snabbare.

Danska Vägen 76, Tel: 031 - 25 42 45
www.optikercarlberg.se, Öppet mån-fre 10-18

Stabbetorget 4 • 416 80 Göteborg
Goda P-möjligheter och buss 17 stannar på torget

Välkommen att boka en tid!

www.tandvardsgruppen.org

Vid akuta problem
ring för snabb hjälp

Kvalitet, service
och omtanke

031 – 21 23 46 031 – 25  77 19

TANDVÅRDSGRUPPENTANDVÅRDSGRUPPEN
STABBETORGET ABSTABBETORGET AB

• • Kvalitetstandvård sedan 1977Kvalitetstandvård sedan 1977 • •

värde
349krBli medlem

redan idag!

vårkampanj!
Ingen bindningstid, Fri start- och kortavgift

Fira in våren med oss. Butiken är fylld med massor av gott 
till påsken och vi har extra bra erbjudande på våra 
pepparkakor, hela 30%. Välkommen in!

St. Sigfridsgatan 146   Tel. 031-40 10 45   www.pepparkaksbageriet.se

Erbjudandet gäller från 28/3 till och med 6/4. 

Glad Påsk!30%
rabatt

Akuttandvård – boka online eller ring!
PRIMÄRTANDVÅRDEN Kaggeledstorget 1  Telefon: 031-255037  
ÖPPETTIDER Mån –  tor: 7:30 –19  Fre: 8 –16  Lör: 10 – 15

www.primartandvarden.se

AKUTTANDVÅRD INOM 24 TIMMAR

Vi bjuder dig 
25 – 29 år som inte 
varit hos tandläkare 

på två år på en gratis 
undersökning!

Tandblekning 
– nu endast 

1.995 kronor!

PRIMÄRTANDVÅRDEN Kaggeledstorget 1 Tel. 031-25 50 37
ÖPPETTIDER Mån-Tor 7-19 Fre 7.30-15

www.primartandvarden.se

Akuttandvård – boka online eller ring!

Trött på vänta för att få en tandläkartid?

AKUT TANDVÅRD INOM 24H

ERBJUDANDE: 399:-
Vid första undersökningen

mot denna voucher
Kan finansieras med ATB

Gäller endast nya patienter
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ÖrgryteÖrgryte&&HärlandaHärlanda
POSTENPOSTEN

Kaggeledstorget 2, Göteborg | Tel. 031-25 88 48
info@gbgzoo.se | www.gbgzoo.se

GÖTEBORGS ZOOLOGISKAGÖTEBORGS ZOOLOGISKA
ZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOO
STÖRST
I STAN
PÅ REPTILER!

Munkebäcksgatan 6
Tel: 031-21 52 00
Mobil 0762-67 81 10Glayol

SalongSalong Måndagar–Fredagar 10–18  |  Lördagar 10–14 – VÄLKOMNA!

FÄ R G |  SL I N G O R |  PE R M A N E N T |  HÅ L I  Ö R A/NÄ S A

En skön salong för skönhet
Dam-, Herr- & Barnklippning även Lashlift & Browlift

salong.glayol
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 Sista Utg.
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April 21/4 28/4
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Juni 16/6 23/6
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Här kan du hämta
Örgryte & Härlanda Posten:

Aqua Dental
på Redbergsvägen 13A i Olskroken

Coop Friggagatan
Coop Nära på Trätorget

Biblioteket Kåken
ICA Stabbetorget

ICA Supermarket Olskroken
Fiskbodarna och Köttboden

på Olskrokstorget
Handelsbanken Prästgårdsängen

Kulturhuset Kåken
Lejonet & Björnen på Danska vägen

Portens Bageri Munkebäck
Tempo Bö

Tempo Skatås
Tempo Skår

Vårdcentralerna
Torpavallen, Björkekärr,
Olskroken & Ekmanska

Willys Hemma Studiegången

Örgryte&Härlanda Posten
att. Helene Fast Martinsson

Båtsman Lustigs Gata 27
422 57 Hisings-Backa

redaktionen@ohposten.se
annons@ohposten.se
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Tryckeri AB

Det är inte alla högstadieelever som får 
jobba med film tillsammans med en Holly-
woodstjärna.

– Det är jättecoolt, säger Gabriela Mari-
novic på Lundenskolan som har påbörjat ett 
Alicia Vikander-projekt.

Hösten 2021 fick den Oscars-belönade filmstjär-
nan Alicia Vikander Stenastiftelsens honorärsti-
pendium. Samtidigt presenterades, på Alicias eget 
initiativ, Alicia Vikander Filmlabb. En filmskola 
för högstadieelever i Göteborg, som utöver att 
ge elever möjlighet att göra film också vill vidga 
ungas perspektiv, öka källkritiskt tänkande och ge 
jämlik tillgång till filmmediet. 

– Vi berättar konstant historier och i och med 
projektet ger vi unga verktyg och ökar medveten-
het kring budskapen i historierna, säger Charlotte 
Berglin, en av filmpedagogerna som är med i pro-
jektet.

Filmprojektet löper under tre år, 2022–2024. 
De utvalda skolorna får regelbundet besök av 
filmpedagogerna från Göteborg Film Festival. 
Även lärare på de olika skolorna är delaktiga. Julia 
Lundström är SO-lärare på Lundenskolan och en 
av lärarna som är engagerad i årets upplaga.

– Tänk om det hade funnits så roliga projekt 
när jag själv gick i skolan, det är nästan så att man 
blir avundsjuk. Jag älskar film och det ska bli så 
otroligt häftigt att få vara en del av detta. Samtliga 

sjundeklassare på Lundenskolan är med. Extra kul 
att det är ett projekt som vi jobbar med över så här 
lång tid, säger Julia.

I januari hölls en gala med filmvisning på Dra-
ken. Alicia Vikander var själv på plats, något som 
var väldigt uppskattat. Där summerades projek-
tets första år med filmvisning. Bland annat visades 
de filmer som eleverna hade skapat under projek-
tets första år. Då deltog totalt 330 elever från 13 
klasser och målsättningen är att totalt 1 000 elever 
kommer att vara med under projektets tre år. I år 
deltar Lundenskolan i Örgryte/Härlanda, Jätte-
stenskolan i Biskopsgården och Torslandaskolan.

– Nästa år ska våra elever få visa upp sina filmer 
och det känns ju väldigt spännande. Jag tycker att 
detta är en så bra grej, att göra film handlar om 
så mycket olika saker, våra elever får möjlighet att 
fördjupa sig i allt från klippning och regi till skå-
despeleri. Att samarbeta i grupp över så lång tid 
som vi får göra nu kommer även att öka gemen-

skapen tror jag, säger Julia Lundström.
Gabriela Marinkovic, elev på Lundenskolan, är 

inne på samma linje:
– Jag får fördjupa min kreativitet i det här pro-

jektet och jag ser verkligen fram emot när vi alla 
i klassen får samarbeta och skapa en film tillsam-
mans som vi sedan ska få visa upp, säger hon.

För några veckor sedan hölls årets första work 
shops och i april är det dags för nästa träff. Char-
lotte Berglin från Kulturskolan i Kungsbacka är 
en av flera filmpedagoger i projektet:

– Vi är jättenöjda hittills. Allt har flutit på bra. 
Vi finns med och sätter ramar, vi väver in vissa 
moment som eleverna själva får utveckla. Det är 
de som gör allt jobb. Film som ämne passar så 
himla bra till skolan, det går att applicera på näs-
tan alla ämnen. Det här är verkligen ett jättefint 
initiativ, säger hon.

Rebecca Schelin

Om Alicia Vikander Filmlabb:
Pågår under tre år, 2022–2024. 
Finansiering: Alicia Vikander donerade ett stipendium på 300 000 kronor från 
Stenastiftelsen och bidrar även med egen finansiering. Därtill har Stenastiftelsen 
donerat 1,5 miljoner kronor till projektet.
Projektet är: Ett samarbete mellan Göteborg Film Festival och Alicia Vikander 
med stöd av Stenastiftelsen. Göteborg Film Festival är operativt ansvariga.
Mål: Att nå totalt 1 000 elever med lärare på 9–12 skolor per år under projek-
tets tre årAlicia Vikander.

Film på schemat tillsammans
med Hollywoodstjärnan

FILMTAJM. Elever på bland annat Lundenskolan deltar i ett filmprojekt initierat av Hollywoodstjärnan Alicia Vikander. Foto: Privat
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Second hand uteliv och ridsportutrustning. 
( Ingen säkerhetsutrustning för klättring eller hjälmar )

Lämna in dina grejer hela, rena, fungerande och i säsong 
och få det sålt.

Munkebäcksgatan 28
i Freddans lokaler

Cykelverkstan fortsätter rulla som vanligt

FR
ILU

S TIKEN

TERMOS
Het & Hållbar Second hand

Uteliv & Ridsport

friluftsbutiken_termos

Måndag -Fredag 10:00 - 18:00
Lördag  10:00 - 13:00

S

Vi har öppnatVi har öppnat

Våning i Skår med ute-

plats och öppen spis.

Nyligen sålt 

drömboende i Örgryte.

Hackspettsgatan 27 | 1 tr | Skår 
5 rok | 120 kvm | 6.478 kr/mån  
6.275 mkr/bud

Jakobsdalsgatan 14a | Örgryte
6 rok | 139 + 70 kvm 
Tomt 317.9 kvm

Varmt välkommen.
Magnus Helin. 0739-82 80 39.
magnus.h@sothebysrealty.se

Förmedlat av.
Magnus Helin. 0739-82 80 39.
magnus.h@sothebysrealty.se

S
T

O
C

K
H

O
L

M
  

 G
Ö

T
E

B
O

R
G

  
 H

E
L

S
IN

G
B

O
R

G
  

 B
Å

S
T

A
D

 
M

A
L

M
Ö

  
 S

K
A

N
Ö

R
-F

A
L

S
T

E
R

B
O

  
 G

O
T

L
A

N
D

  
 Å

R
E

Vill du också sälja med branschens starkaste marknadsföring? Eller föredrar du diskret underhand? 

Varmt välkommen. Kungsportsavenyen 18   Göteborg   031-18 22 00   goteborg@sothebysrealty.se   skeppsholmen.se

- SKOR TILL HELA FAMIL JEN -

Allum | Backaplan | Frölunda Torg | Olskroken | JOHANSSONS.SE/RIEKER

Vårens favoriter från RIEKER!

Snygga sneakers i skinn. Lätta och bekväma sneakers.

HANDLA ONLINE PÅ JOHANSSONS.SE/RIEKER  

Handla bland sneakers, loafers, sandaler och sandaletter för vår och sommar. 
Hos Johanssons hittar du alltid ett stort sortiment från RIEKER. 

Scanna QR-koden

849.-749.-



 Örgryte&HärlandaPosten NR 3 • MARS 20234

VITSIGT
med Anders Nielsen
– en ordkonstnär
som bjuder goa skratt

Så här i slutet av mars kan vi äntligen 
se fram emot betydligt ljusare tider. 
Och det gör vi med ett stort smil på 
läpparna, speciellt efter att ha läst 
ÖHP:s skrattprofessors bidrag!

Påsken närmar sej. Vilka ingredienser finns i 
påskägg?

– MARS-ipan!
HHH

Från och med i år kan man få ordnar; Vasaor-
den och Nordstjärneorden:

– Har Du fått någon ännu?
– Nej, men det ORDNAR sej!

HHH

Kan Du mycket om mjölk?
– Ja, jag är FIL-doktor!

HHH

Barn till en flygvärdinna har en MOR som 
FAR!

HHH

Det finns en EL-driven färja på Göta Älv.
– Ja, den kan följa med STRÖMMEN!

HHH

Fick du tala med din läkare i telefon?
– Nej, han hade dålig MOTTAGNING!

HHH

Det har snöat och regnat om vartannat.
– Skönt om nederbörden har fått uppehålls-

tillstånd.
HHH

Att hyresvärden stängde av varmvattnet kom 
som en KALLDUSCH!

HHH

Vad kallas en hund med glasögon?
– OP-TIK!

HHH

Häromdagen gick jag hem på Carl Larssons-
gatan i Bö. Fullt med snö. Jag tänkte med av-
und på Glasgow: 600 000 invånare och alla 
SKOTTAR!

HHH

VM i Skidskytte: Kan dom inte SKJUTA på 
det till 2024 när det ändå är SKOTT-år.

HHH

5:e mars, Vasaloppet och femmilen 
i VM: I Vasaloppet var det E MIL medan i 
skid-VM var det FEM MIL.

HHH

Konstigt, dom säger överallt att maten har gått 
upp, men när jag äter går maten ner.

HHH

Nu vet jag varför osten är så dyr, Det måste 
vara PÅLÄGGET.

HHH

Vet Du om snus har gått upp i pris?
HHH

Häromdagen stannade Hisingsbron i öppet 
läge. Det blev ganska tyst om det.

– Ja, dom försökte att hålla klaffen.
– Bron är ju höj-och sänkbar. Den bör väl 

heta HISSINGSBRON!
HHH

Under vecka elva har det pågått Seniormässa i 
Svenska Mässan.

– Hur länge har Du varit SENIOR?
– SEN I ÅR!

HHH

– Vilken frukt åt du under MELLON?
– MELON!

HHH

– Vem vann svenska uttagningen?
– EN LO och EN REN!

HHH

Apropå Zlatan i EM-kvaltruppen: Kan en for-
ward göra come-BACK?

Göteborg ska vara härligt att åldras i och 
staden vill komma framåt på det områ-
det.

– Det finns många viktiga frågor att 
jobba med, säger Emma Matsson, ut-
vecklingsledare i Åldersvänliga Göte-
borg. 

Fredagen den 21 april blir det Pratshow och 
tankesmedja i Redbergskyrkan med temat: 
Hur kan Sveriges årsrika bli framtidens hopp? 

Kyrkan rymmer cirka 300 deltagare och da-
gen riktar sig till intresserade göteborgare i alla 
åldrar.

– Vi kommer att inleda med ett panelsam-
tal där deltagarna är mycket kunniga på äm-
net. Initiativtagare är Åldersvänliga Göteborg, 
Äldreombudsmannnen i Göteborg, AgeCap 
Centrum för åldrande och hälsa vid Göteborgs 
Universitet. Syftet är väl egentligen att synlig-
göra att vi lever allt längre runt om i världen så 
även i Göteborg. Vi vill som samhälle bli ännu 
bättre på att ta vara på all kunskap och erfa-
renhet som bor i årsrikedomen, säger Emma 
Matsson.

Att världen har en åldrande befolkning 
innebär att färre ska försörja fler. 20 procent av 
Sveriges befolkning är 65 år och äldre. En stor 
grupp med enormt mycket samlad erfarenhet. 
Samtidigt är ålder idag den vanligaste diskri-
mineringsorsaken. Enligt World Values Survey 
hör Sverige till de länder där det förekommer 

mest ålderism och där respekten för äldre är 
låg. Som en av sex svenska städer och en bland 
1500 städer i 52 olika länder jobbar Göteborg 
med att lyfta frågan. Bredda kunskapen, se 
över hur staden kan få våra välfärdstjänster att 
räcka till framöver. 

– Vi har alla allt att vinna på att fler får be-
hålla hälsa, välmående, livskvalitet, känna sig 
behövd och kunna delta i samhället så länge 
som möjligt. Det finns många som vill fort-
sätta att bidra på olika sätt även efter pensio-
nering, säger Matsson.

I Redbergskyrkan kommer strategiska 
stadsutvecklingsaktörer i Göteborgs stad, en-
treprenörsproffs och forskare att delta. De 
kommer diskutera frågor om ålderism, om 
hur är det att åldras i Göteborg och om hur vi 
tillsammans kan ta vara på äldre personer som 
en resurs i samhället.

Emma Matson är moderator tillsammans 
med Helena Bjurbäck, Äldreombudsman Gö-
teborgs stad. I panelen finns Babbs Edberg, 
direktör Äldre samt vård och omsorgsförvalt-
ningen, entreprenören Gunnar Kristiansen, 

Mariah Ben Salem, VD Drivhuset, Ingmar 
Skoog, professor och föreståndare för AgeCap, 
Göteborgs Universitet, Gun Lund, danskore-
ograf och dansare samt framtidsutvecklaren 
Bo G Eriksson.

– Det som känns så fantastiskt roligt är det 
gensvar vi får från alla möjliga håll i staden. 
Vi känner oss helt wowade över att det är så 
många som vill vara med och jobba för att vi 
ska bli bättre på detta. Jag tror att det har att 
göra med att allt fler blir äldre och att insikten 
om att åldrande är en fråga som rör oss alla är 
stor, säger Emma Matsson. 

Hon tycker att medias bild av åldrande har 
varit lite snäv tidigare men menar att stora TV-
succéer som Hotell Romatik och Studio 65 är 
exempel på att mycket börjar hända på områ-
det och att intresset för äldre är stort.

– Med pratshowen och tankesmedjan i Red-
bergskyrkan i april får fler chansen att vara 
med och påverka både stadsutveckling och 
forskning. Det kommer att bli en väldigt gi-
vande dag, tror Matsson.

Rebecca Schelin

ÅRSRIKA. Ingmar Skoog (föreståndare för Centrum för åldrande och hälsa vid Göteborgs universitet,AgeCap, som samlar multidisciplinär 
forskning för att öka äldres kapabilitet), Emma Matson (utvecklingsledare vid äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen med uppdrag att 
processleda arbetet för Åldersvänliga Göteborg) och Helena Bjurbäck (Äldreombudsman i Göteborgs Stad). Foto: Suzanne Dahlin

ÅRSRIKA GÖTEBORG 400 
HUR KAN SVERIGES ÅRSRIKA BLI FRAMTIDENS HOPP? 
– PRATSHOW OCH TANKESMEDJA
När: Fredag 21 april 12:30–14:30
Var: Redbergskyrkan (SPF seniorerna Örgryte är värdar)
Hur: Pratshow sker i kyrksalen i biosittning. Tankesmedjan sker i anslutning till Kyrksalen. 
Det finns plats för 300 deltagare, gratis medverkan och först till kvarn är det som gäller.

Så kan Sveriges årsrika
bli framtidens hopp
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Nu har vi valt ut några populära modeller
inför säsongen till kraftigt nedsatta priser

Gäller så långt lagret räcker eller senast 8 april 2023

Återförsäljare av

Följ oss på
Facebook!

Betala ditt köp som det passar dig

Winther Superb 3 centermotor
Yamaha 400wh batteri

NU 26 396:-
Ord.pris 32 995:- Blå, Svart, Röd 20% RABATT

Winther Easy boarding 10,4ah batteri

NU 21 776:-
Ord.pris 24 195:- 10% RABATT

Winther Superb 1 LTD 10,4ah batteri

NU 22 046:-
Ord.pris 24 495:- 10% RABATT

Nishiki PRO SLE dam/herr centermotor Yamaha ST

NU 36 095:- 
Ord.pris 37 995:- 5% RABATT

Raleigh Darlington 10,4ah batteri

NU 17 996:-
Ord.pris 19 995:- Svart, Röd, Blå 10% RABATT
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HISTORISKTHISTORISKT

HISTORISKT
med Sören Skarback
– författare med
Göteborg i fokus

Nu i påsk blir det 380 år sedan götebor-
garna första gången hörde ett kyrktorns 
klockor ringa in en påskhelg.

Visst hade staden haft en provisorisk 
kyrka av trä redan från början, 1621, och 
byggt en rejälare av sten 1633, men man 
hade då inget torn. Klockorna hängde i 
en klockstapel strax intill.

Gustavi kyrka, alltså mitt i stan, fick 
sitt torn invigt i januari 1643. Som jäm-
förelse fick Örgryte Gamla kyrka inte sitt 
torn förrän mer än hundra år därefter.

På Örgryte Gamla kyrkas torn har 
de stora metallsiffrorna 1748 ofta 
missförståtts som att årtalet skulle 

gälla bygget av själva kyrkan. Men den har 
anor från medeltiden och delar av dess grund 
är från 1200-talet.

Vid sitt besök i Örgryte, som han sedan 
beskrev i sin reseskildring ”Wästgöta-Resa”, 
1746, hade Carl von Linné påpekat att 
kyrkan behövde ett torn. Man hade vid den 
tiden en klockstapel byggd av trä från Sävenäs 
skog.

Örgryte socken samlade in pengar, främst 
från dess rikaste hemmansägare. Och när 
kyrkoförvaltaren Bengt Wilhelm Carlberg 
även råkade vara Göteborgs stadsarkitekt var 
det naturligt att han fick i uppdrag att rita 
och ansvara för tillbyggnaden av ett torn till 
kyrkan.

Carlberg visste av erfarenhet från många 
olika sorters byggen vilka pålitliga byggare 
han ville ha. Hans val av murare till tornar-
betet blev dock inte godkänt. Detta måtte ha 
retat den duktige karolinen, som inte var van 
att bli emotsagd.

När han hade skrivit kontrakt med mura-
ren Per Utberg från Utby, protesterade det 
fackföreningslika murareämbetet och kallade 
denne för vanlig bonde och fuskare. Avtalet 
fick rivas upp och uppdraget gick i stället till 
en muraremästare med gesäll och lärpojke i 
följe, precis så som det skulle vara på skråvä-
sendets tid.

Om traktens traditionella men inte helt 
klart dokumenterade berättelse är att lita på, 
så tyckte Örgrytes kyrkoherde Magnus Walle-
rius vid klockringningen i det färdiga tornet, 
1748, att klockorna ljöd vackrare än någon-
sin. Men klockorna i kyrktornet var förstås 
desamma som förut hade hängt i stapeln.

Åren just därefter förekom lite löst prat 
om att tillbygga torn till fler kyrkor kring sta-
den. Men det blev inte gjort. Vid ombyggnad 
av Partille kyrka, där man 1751 rev östgaveln 
och koret från medeltiden blev det inget torn. 
Carlberg tycks där ha gjort endast en hastig 
skiss, ingen egentlig ritning. Även Lundby 
Gamla kyrka på Hisingen förblev tornlös.

Vid en del privatbyggen inne i stan kom 
Carlberg att anlita den nämnde Per Utberg 
från Utby. Det är oklart vad stadsarkitekt 
Carlbergs privata kopplingar till Utby (som 
en epok var egen socken men annars lytt 
under Partille) kan ha varit. Men då Carl-
berg för 250 år sedan, den 2 februari 1773, 
daterade en ganska utförlig ”Förteckning om 
Götheborgs landerier”, synes han känna till 
Kvibergsnäs i Utby bättre än någon annan 
göteborgsk administratör dittills gjort.

Det hade varit en rättslig tvist mellan Gö-
teborgs stad och Utby byalag rörande rätten 
till betesmarken Westerhed ”såsom gränt-
zande till Qwibergsnäs”. Och det är klart att 
staden tilldömdes större delen av rätten, från 

småsocknen. Murarsläkten Utberg var bland 
de drabbade.

På Kvibergsnäs firades påsken 1775 av 
Johan Reinhold Bauer och hans hustru Anna, 
som varit änka efter den framgångsrike han-
delsmannen Robert Hall. Både som kristen 
helg och familjehelg var påsken på den tiden 
klart större än julen.

Johan Reinhold Bauer var son till den rike 
Johan Fredrik Bauer, som drev ett stort och 
mycket fränt luktande garveri på Gubbero 
och som gatunamnen Garverigatan och Bau-
ersgatan minner om.

Kvibergsnäs var dock inte i Bauers dagar 
den ståtliga tvåvånings huvudbyggnad vi 

ännu ser – den uppfördes 1801 då Jonas 
Malm hade besittningsrätten till stället. Och 
hur rikt påkostat bygget än kunde tyckas, så 
prutade man bort möjligheten att ge huset 
ett torn. (Sonen Petter Malm kom förresten 
inom Örgryte att köpa egendomen Fräntorp, 
1813.)

Bengt Wilhelm Carlberg, som av ålders-
skäl avgick från posten som stadsarkitekt 
(stadsingenjör) 1775, hade åstadkommit flera 
imponerande hus. Bland dessa märks Svenska 
Ostindiska Companiets (1762) hus vid Stora 
Hamnkanalen (Norra Hamngatan 12). Under 
byggets gång reviderades ritningarna något 
av Carl Hårleman, men huset räknas som 

huvudsakligen Carlbergs storverk.
Inom det militära, där han sent i livet 

nådde graden överste, ritade han praktiska 
byggnader och förstås fästningsdetaljer. Men 
han hade inte arbetat med kyrkor så mycket 
som han skulle ha önskat. Kyrkor eller nya 
vackra detaljer på dem var det alltid ärorikt 
att rita.

Jo, han ritade den kupol som Göteborgs 
dåvarande och i ordningen andra domkyrka 
tillbyggdes med. Kyrkan brann dock ned 
vid en av stadens allra största eldsvådor, 
1802. Den fanns förstås på den plats där 
vår nuvarande Gustavi domkyrka är belägen 
sedan 1815, efter ritningar av hans son Carl 
Wilhelm Carlberg.

Dittills hade det varit synnerligen ovan-
ligt att bygga torn på privata hus eller på 
landeriers huvudbyggnader, men det förekom 
från mitten av 1800-talet alltmer. Trähuset 
Wilhelmsbergs breda men låga hörntorn 
(1820) gav på lite avstånd sett inte mycket 
intryck i silhuetten. Det senare Wilhelmsberg 
(1860), franskinspirerat och av sten (intill 
nutida Sankt Sigfrids Plan) blev klart mer 
iögonfallande.

Inom Örgryte finns som finaste exempel 
de slottslika villorna Överås (1861 av arkitekt 
Boulnois för James Jameson Dickson) och 
Stora Torp (1875, arkitekt Axel Kumlien för 
Oscar Ekman).

Då en eller fler av damerna Dickson på 
Överås (adress Danska Vägen 20) mådde då-
ligt av tobaksrök var det känt inom societeten 
att herrarna skulle gå upp i tornet och röka 
och vädra ut röken genom fönsret, när rök-
ning hade blivit som mest på modet och inte 
kunde undvikas vid flotta bjudningar.

Överås kom i åtskilliga årtionden att bli 
omskrivet i tidningar och tidskrifter, såväl 
seriöst som oseriöst. Skrönan om ”Svarta 
damen på Överås”, med knarrande torn-
trappa och allt, blev med tiden en av Sveriges 
klassiska spökhistorier. Först om att publicera 
den för en riktigt stor läsekrets var tydligen 
Stockholms-Tidningen, som tog med den i 
sin artikelserie ”Spöken” 1939.

1800-talets kyrkbyggen innebar dock rejält 
tilltagna klocktorn. Bland andra var det Carl 
Johans kyrka 1826, Haga 1859, Frölunda 
1866, Lundby Nya 1886 (men nedbrunnen i 
moderna tider) och Oscar Fredriks 1893.

Två av de högsta och spetsigaste kyrktor-
nen blev att skåda här i våra östra trakter – 
Sankt Pauli 1882 och Örgryte Nya 1890.

De klockor man i 1800-talets lantliga Ör-
gryte socken ringde flitigast i fanns dock inte 
i kyrkor utan på lantgårdarna, där ringningen 
varskodde pigor och drängar att det var fru-
kost, middag eller kvällsvard. Faktiskt kallades 
de för vällingklockor.

I någon mån finns en fridfullt gammaldags 
prägel kvar kring Örgryte Gamla kyrka, inte 
minst vid klockringning men kanske lika 
mycket för att den har sin egen kyrkogård, 
vilket exempelvis inte den fina Sankt Pauli 
har.

Vilka mässor och sammankomster som 
det i Örgryte pastorat rings för i påskhelgen, 
framgår förstås av predikoturerna.

BERYKTAT? Det vackra Överås och i synnerhet dess torn var efter tillkomsten omskrivet i 
flera årtionden – både i seriösa och oseriösa tidningar och tidskrifter. Foto: Sören Skarback

Kyrktorn, klockor – och Överås torn

REJÄLT. Visst ger Örgryte Gamla kyrkas torn från 1748 ett stadigt intryck, sett från vilket 
väderstreck som helst. Men ur just denna vinkel ter det sig nästan ofantligt, jämfört med 
kyrkan som helhet. Foto: alice raDomSka



NR 3 • MARS 2023 Örgryte&HärlandaPosten 7

Alla har rätt till ett riktigt bra gym – oavsett vem du är, var du bor eller varför du tränar.  
På över 300 klubbar från Umeå till Ystad erbjuder vi Sveriges bästa träning med det senaste  
inom gym, gruppträning, onlineträning och hälsa – till ett rimligt pris. Välkommen i klubben.

vårkampanj!
Ingen bindningstid, Fri start- och kortavgift
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Bli medlem
redan idag!

womens wear
jaspis.se

Danska vägen 85  |  Tel. 070-343 78 66 | Mån-Fre 11-18 | Lör 11-15
30 min. fri parkering direkt utanför butiken!

 Jaspis  |    jaspis_ _

womens wear
jaspis.se

Sedan 1993

VÅRERBJUDANDE!VÅRERBJUDANDE!

Oavsett tidigare pris: 499:- – 699:-

Passa på
att fynda på
vår slutrea
50-70%

JOHNNY WAS  |  DU MILDE  |  STAJL  |  COSY HOUSE  |  LOUISE LINDROOS  |  NAUDIC

MIX BY HEART  |  WILD COLLECTION  |  CHANDRA EDIT |  BELLA BALLOU  |  DANEFAE

Toppar & Blusar i många härliga färger, även mönstrade och basfärger
som vitt och svart. Skön kvalitet i 100% bomull eller viskos.

NU ENDAST 399:-NU ENDAST 399:-

Delsjökärrvägen 26, Göteborg  |  Tel: 031-98 70 74
Ordinarie öppettider Ons–Fre 11–16, Lör & Sön 11–17

Bertilssons Stuga

Amanda och James önskar
er alla en riktigt Glad Påsk!

Våra öppettider under Påsk

Långfredag 7 april ............... 11-16
Påskafton 8 april .................. 11-17
Påskdagen 9 april ................ 11-17
Annandag påsk ...................Stängt
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Lillkullegatan 24 | Göteborg Tel: 031-40 61 20
Mittemot Ekmanska vårdcentralen 0707-65 30 69

Öppettider: Mån-Fre 9.30-18 | Lör 10-15

SALONG
LILLKULLE 24

Klippning
 pensionär/student 250:-
Permanent fr 750:-
Färgning fr 600:-

KOM IN OCH

GÖR DIG VÅRFIN!

Fri parkering Varmt välkomna!

OBS! Jag arbetar ensam i salongen.

Just nu pågår Act Svenska kyrkans 
fasteaktion ”Dela lika under samma 
himmel”. Gruppen H.I.G.H i Härlan-
da församling samlar människor som 
vill engagera, inspirera och påverka 
för en mer rättvis och hållbar värld. 

En gråkall torsdagskväll träffas medlem-
marna i gruppen H.I.G.H. i Härlanda 
kyrka. Namnet H.I.G.H. står för Håll-
barhets- och internationella gruppen i 
Härlanda och samlar ett tiotal ideellt 
engagerade, som alla vill vara med och 
göra skillnad. Gruppen har funnits i flera 
år, men fick en nystart efter pandemin. 
Kerstin Kristansson kom med för cirka 
ett år sedan.

– Mitt engagemang är ett ställningsta-
gande för fred och solidaritet. De är vik-
tiga frågor för mig, inte minst i den tid 
vi lever i nu. Jag lär mig mycket i den här 
gruppen som ger energi till andra delar 
av mitt liv, berättar Kerstin.

För Thor blev en resa till Tanzania 
för tio år sedan en ögonöppnare. Han 
fick besöka barnhemmet Bulongwa 
Childrens Home, en verksamhet som 
H.I.G.H. stöttar.

– Där fick jag konkret se vilka behov 
det finns i världen. Det känns gott för 
mig att få vara i ett sammanhang där jag 
får göra nytta, tycker Thor.

Dela lika under samma himmel
Förutom att sprida kunskap om situatio-
nen i världen är gruppens uppgift också 
att samla in pengar.  Just nu pågår Act 
Svenska kyrkans fasteaktion ”Dela lika 
under samma himmel”. För trots att det 
finns tillräckligt med resurser världen 
över för att ingen skulle behöva gå hung-
rig, står världen inför en global hunger-
kris. 

– Det finns ett skriande behov av 
pengar, inte minst då Sverige minskar 
sitt bistånd. Samtidigt fokuserar me-
dierna ofta på problemen. Genom Act 
Svenska kyrkans arbete har jag fått en 
positiv inblick och ser att det också finns 
lösningar, säger Thor. 

Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans 
bistånds- och utvecklingsverksamhet och 
ingår i Act-alliansen tillsammans med 
145 andra kyrkor och kristna organisa-
tioner världen över. Act är en förkortning 
av Action by Churches Together och är 
en av världens största biståndsallianser. 
Tack vare kyrkornas närvaro är ACT re-

dan på plats när det händer – och stan-
nar kvar för en långsiktig utveckling, när 
många andra organisationer packar ihop 
och drar vidare. 

Vårmarknad på påskdagen
Trots detta, är Act Svenska kyrkans ar-
bete inte så känt i Sverige. Det vill med-
lemmarna i H.I.G.H. vara med och 
ändra på. De är runt i olika grupper och 
berättar om Act, de säljer ljus och tar upp 
fikapengar till Act och så laddar de inför 
en vårmarknad på påskdagen. 

– Vi kommer att sälja sticklingar, bak-
verk, och andra hemgjorda och hållbara 
produkter för att göra det vårfint i hem-
met, där alla intäkter går till Act Svenska 
kyrkan, berättar VT Carlheim, präst i 
Härlanda församling och samordnare för 
gruppen, och fortsätter:

– Jag har aldrig varit med i en grupp 
som har ett sådant driv och passion för 
de här frågorna. Här finns en glöd och en 
arbetslust som är häftig att se!

Bär på samma längtan
Den som vill kan skänka pengar direkt 
till Act Svenska kyrkan – men arbetet 
bygger på det lokala engagemanget som 
finns i Svenska kyrkans församlingar. 
Och det engagemanget är viktigt för 
både Thor och Kerstin. 

– Att vara ideell är en del av livet. I 
den här gruppen är vi ganska olika, men 
där vi alla bär på samma längtan och är 
del i samma gemenskap. Världen blir så 
liten om man bara ser till sitt eget. Jag 
behöver inte göra allt, men jag kan göra 
en del – och det kan vara fullt tillräckligt, 
avslutar Kerstin. 

Läs mer om Act Svenska kyrkan på 
www.svenskakyrkan.se/act 

Karolina Braun

H.I.G.H. i Härlanda
vill göra skillnad

H.I.G.H.-gruppen i Härlanda. Foto: karolina braun

Carlheim, präst i Härlanda.

Italiensk Cheesecake
Dessert 4 port

1 förp Mascarpone
1,5 dl Creme Fraiche
1 st  Citron finrivet skal och saft
4 msk Florsocker
1 påse Mandelskorpor 20 st krossade
250 gr Färska hallon

Gör så här:
1. Vispa ihop mascarpone, creme fraiche, citronskal, citron-
saft och florsocker.
2. Lägg i en spritspåse
3. Lägg smulade skorpor i botten på 4 st små portionsglas 
och spritsa i drygt halva smeten.
4. Strö över ett tunt lager skorpor och spritsa på resten av 
smeten. Toppa med lite smulade skorpor och några hallon.

Pasta Strozzapreti med Pancetta
 4 port

1 förp Pancetta (160 g)
0,5 dl Olivolja
1 burk Pastasås Classico (Zeta)
1 förp Strozzapreti  400 gr
1 dl Vatten
Hackad eller strimlad persilja
Riven parmesan

Gör så här:
1. Stek pancettan knaprig i lite olivolja.
2. Tillsätt pastasås classico.
3. Låt såsen koka ihop några minuter.
4. Koka pastan, välj 1 min kortare tid för att den skall bli Al 
dente när den blandas ner i såsen.
5. Spara lite pastavatten när du häller av pastan.
6. Blanda pastan med såsen, persiljan och lite extra olivilja.
7. Späd med lite pastavatten så att det inte blir torrt.
8. Servera med nyriven parmesan.

Ugnsbakad Kyckling
med Klyftpotatis och Teriyakisås

 4 port
4-6 Kycklingfileer
1 dl Olivolja (rapsolja går bra)
6 st Skivade vitlöksklyftor
2 tsk Chiliflakes
Rivet skal och saft från 2 citroner
6 st Potatisar
1 tsk Nymalen svartpeppar
Salt
Hackad bladpersilja.
Teriyakisås finns färdig att köpa på flaska om man 
inte har tid att göra egen.

Gör så här:
1. Blanda olivolja, vitlök, chili, citronsaft och skal i en bunke. 
Lägg ner och låt marinera över natten.
2. Sätt ugnen på 225°. Skala och klyfta potatisen.
3. Koka klyftorna i lättsaltat vatten ca 10 minuter, dom skall 
nästan vara klara.
4. Låt potatisarna rinna av och lägg ut dom i en ugnfast 
form tillsammans med kycklingfileerna. Häll över lite av 
marinaden, salta och blanda runt poratis och kyckling.
5. Stek i ugn 30-40 minuter eller tills kycklingen är genom-
stekt och fått färg. Strö över bladpersilja.

Sören Roth

RECEPTETRECEPTET



KVALITETSMÖBLER

GÖTEBORG KUNGÄLV

ADRESS 

Danska vägen 96 
416 59 Göteborg

TELEFON 
031-51 95 50

ÖPPETTIDER 
Mån - Fred:     10 - 18
Lördag:             10 - 16
Söndag:           11 - 16

ADRESS   
Bultgatan 36 
442 40 Kungälv

 TELEFON  
0303-24 54 90

Vi reserverar oss för ev. slutförsäljning, skrivfel och prisändringar. Kampanjpriser kan ej kombineras med andra erbjudanden.

KAMPANJPRISER GÄLLER 10-27/3 2023

ROWICO HELA SORTIMENTET 

15% RABATT

SMILE SOFFA 3-SITS 

FR. 10.830:-

SITS SOFFOR 

10% RABATT
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Södra vägen 18, mittemot Lorensbergs P-däck
Vardagar 11-18 • Lördagar 10-14

www.rezas.se  •  Tel. 031-18 06 35

Etab 1970

”Bästa mattaffären!”

Köper – Säljer – renoverar Mattor

Före fransning

efter fransning

Våra tider i Påsk:
Tisdag 11-17
Onsdag 11-18
Skärtorsdag 10-18
Långfredag Stängt
Påskafton 09-14

Björcksgatan 51, Kålltorp | Tel: 073-362 14 97

Följ mig på
 instagram: johnkarlssons.kott.chark

 facebook: John Karlssons kött och chark

GÖTEBORG: Angereds Torg  -  Frölunda Torg  
Kortedala Torg  -  Kungsgatan 47 (GRAND) 
Redbergsplatsen  -  Wieselgrensplatsen

ALINGSÅS - N. Strömg. 7  |  BORÅS - Allég. 11   
KINNA - Duvg. 4  |  KUNGÄLV - Triog. 5

Välkommen på en  
trevlig bingostund!
Glädje, gemenskap och stora vinster.

53 54
250 000:-250 000:-

Färgchansen
Färgchansen

11 12

44 45
16

17Ivar

65

På Idrottens Bingo  
har vi spännande och roliga bingospel 
med vinster upp till 250000kr.

Åldersgräns 18 år | Stödlinjen 020-81 91 00

AGNETA BANKS
BALETTSKOLA

agneta.bank@telia.com
www.barndans.nu

0738-09 51 11

Elevuppvisning 
på Möllan den 22/4!

Försommarkurs för dig 
med danserfarenhet

I förra veckan, den 22 mars, var det 
60 år sedan Beatles LP-skiva ”Please 
Please Me” gavs ut. Den blev 
Liverpool-gruppens genombrott, 
även om de fyra haft en smärre 
framgång med ”Love Me Do”  under 
hösten ’62 och skulle få sin allra 
största tidiga hit-låt ”She Loves 
You” hösten ´63.

Bland de göteborgare som var 
först att anamma pop-musiken som 
försäljnings-argument var Vatten-
fabriken Ägir. Den var belägen vid 
Ebbe Lieberathsgatan, två stenkast 
söder om Örgryte Koloniträdgårdar.

1963 var påsken nästan en vecka sena-
re än i år – man hade då långfredag 12 
april, påskdagen 14 april. Därmed hann 
Beatles skiva distribueras och blev direkt 
bland ungdomar den mest köpta i buti-
kerna, trots att radiofolk (jazziga karlar 
i övre medelåldern) åtminstone i början 
försökte frysa popmusiken ute ur sänd-
ningarna.

Men detta med Ägirs läskedrycker då?
Jo, en fabrik på annat håll hade ännu 

kvickare registrerat sin läskedryck kall-
lad Pop 63, som många andra runt om 
i landet snart skulle betala licens för att 
tillverka. Men Ägirs, som Bernt Norfeldt 
ägde, hittade på sina egna drycker Pop 
Orange och Pop Aprico i popmusikens 
anda.

Läsk har ju aldrig varit nyttigt och att 
dricka en ordinär 33-centiliters flaska 
var i kalorier räknat som att sätta i sig 17 
sockerbitar. Och vad dryckerna i övrigt 
innehöll visste väl inte många fler än fa-
brikernas laboranter, även om man gärna 
framhöll sina kontrollanters höga akade-
miska titlar och att vattnet hos de göte-
borgska fabrikerna Apotekarnes, Ägirs 
och Källo var från den ”kristallklara” 
Kallebäcks källa.

Många drycker skiftade nyans när de 

utsattes för sol. När till exempel den 
knallgula apelsindrycken Solo (från Apo-
tekarnes fabrik på Gårda) stod några 
sommardagar i ett skyltfönster, blev den 
blekt gul, åt det beige hållet. Och en 
Blodapelsin skiftade från knallrött till 
ljusrött och grådaskigt rosa.

Men att popdrycken Pop Orange, som 
förstås var orange till kulören, skiftade 
till att likna det blaskigaste tunna kaffe, 
vad i allsin dar berodde detta på?

Färggåtan lär förbli olöst, om inte nå-
gon oöppnad 60 år gammal Pop Orange 
finns kvar att analysera. Och den tvåvå-
nings fabriken, vars lokaler i sin sista tid 
var Rescue Missions treviga loppmark-
nad med Mike och Brona och i över-
våningen inrymde Livets Ord, revs för 
något tiotal år sedan.

Nåväl, dessa läskedrycker visste 
popbandet The Beatles säkerligen inget 
om. De hade nog med sin egen snabba 
berömmelse. De fyra kom förresten hös-

ten 1963 på svensk turné. I Göteborg 
spelade de på legendariska Lorensbergs 
Cirkus, som dock nästan hade tjänat ut 
och revs innan det decenniet var över.

Beatles låtar lever ännu. I synnerhet 
de som John Lennon och Paul McCart-
ney skrev. Och visst hjälpte Beatles kol-
legialt även bandet Rolling Stones på tra-
ven i början, fastän det mest i PR-syfte 
ryktades om en tuff konkurrens mellan 
Beatles och Stones.

Men av läskedryckerna Pop Orange 
och Pop Aprico finns i dag inte många 
fler spår än några foton från 1963 och 
några tombuteljer med välbevarad etikett 
hos ett kulturellt arkiv fem mil norr om 
Göteborg.

Och påsken 1963? Vem kan i minnet 
särskilja den från andra 60-tals-påskar, 
såvida man inte var riktigt ung och 
minns kompis-gemenskapen kring Beat-
les LP-skiva den våren.

Alice Radomska

Skärtorsdag i Härlanda kyrka
n Vill man redan på skärtorsdag den 6 april glida in i käns-
lan av en stor helg, så finns prästerna VT Carlheim, Eva 
Gripenby och musiker Peter Johansson på plats i Härlanda 
kyrka för att hålla skärtorsdagsmässa, klockan 18.30. Man 
har då samma dag hunnit ha morgonmässa klockan 8.45 
samt passionsandakt 13.00 (präst VT Carlheim, musiker 
Peter Johansson).

Kyrkoårets allvarligaste dag, långfredag, följer sedan den 
7 april med långfredagsgudstjänst klockan 11. Där i Här-
landa kyrka finns då prästen Eva Gripenby, musiker Sara 
Hjort och förstås en kör. Påskaftonens helgmålsbön håller 
Härlanda församling digitalt, på Facebook.

Den rejäla Festmässan på påskdagen, klockan 11, leds 
av prästen Erik Boström, med musiker Sara Hjort samt 
präst VT Carlheim, diakon Maria Löfdahl och musiker David 
Molin. Alice Radomska

60 år sedan Beatles första påsk!

MUSIKSMAK? Just före påsk 1963 slog popmusiken och speciellt The Beatles 
slog igenom, så att fabriken Ägir strax söder om Örgrytekolonin genast tillver-
kade läsken Pop Orange. Vid starkt solljus missfärgades läsken till att mer likna 
det tunnste kaffe. Foto: Galleri Paletten
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KOSTNADSFRI SYNUNDERSÖKNING
Vid köp av kompletta glasögon. Värde 395 kr. 
– utförs alltid av legitimerad optiker!

* Köp kompletta glasögon med ytbehandlingen Iprotection NT (1100 kr) så bjuder vi på ett par 
solglasögon från BOTANIQ eller PEOPLE. Om du köper enkelslipade glasögon så blir värdet av 
solglasögonen upp till 1895 kr. Vid köp av progressiva glasögon blir värdet upp till 5895 kr. 

SOLGLASÖGON 
I DIN EGEN 
STYRKA 
PÅ KÖPET!*

Värde upp 
till 5895 kr.

Redbergsvägen 17   Telefon: 031-19 84 70
För information om öppettider, bokning och kampanjer, besök:   

w w w. g l a s o g o n m a g a s i n e t . s e

Med fler än 200 platser, mängder av 
spel, mat och dryck samt alltid närva-
rande vuxna tar Inferno Online plats på 
Göteborgs paradgata. nyligen invigdess 
de nyrenoverade lokalerna som ska bli 
en social och trygg samlingsplats för 
dator- och tv-spelande barn, ungdomar 
och vuxna.

Den 16 mars öppnades dörrarna till Göte-
borgs första gamingcenter – Inferno Online. 
Till de nyrenoverade och konceptualiserade 
lokalerna på Kungsportsavenyn 26 är gamers i 
alla åldrar välkomna att umgås och spela såväl 
nya som gamla klassiker online.

Anläggningen i Göteborg blir den sjätte i 
sitt slag i Sverige och Inferno Onlines första 
utanför Stockholm och Malmö. Gamingcen-
tret på Avenyn är det näst största av kedjans 
sex anläggningar och den mest kompletta me-
nar vd:n Viktor Ekberg.

– Det har alltid varit självklart att etablera 
oss i Göteborg men rätt läge är väldigt viktigt 
för oss och det var först i kontakten med Bal-
der och lokalen på Avenyn som vi kände att 

vi hittat rätt. Vi har tagit det bästa från våra 
andra anläggningar för att kunna erbjuda be-
sökarna det allra bästa under ett och samma 
tak här i Göteborg, säger Viktor Ekberg, vd på 
Inferno Online.

Lokalerna ägs av Fastighets AB Balder och 
tillsammans har parterna utvecklat och anpas-
sat lokalerna efter verksamhetens behov för att 
göra dem till en naturlig och välkomnande de-
stination i stan.

– Inferno Online ligger helt rätt i tiden och 
erbjuder något som tilltalar många men som 
fram tills nu har saknats i Göteborg. Läget 
på Avenyn är perfekt och jag är övertygad att 
gamingcentret kommer locka nya målgrupper 
och fler till stadens paradgata. Vi är mycket 
glada för det fina samarbetet med Inferno och 
ser fram emot att följa deras resa, säger Kevin 
Holgersson, regionchef för kommersiella fast-
igheter på Balder.

Sammanlagt har Inferno Online över 800 
datorer och konsoler på tre svenska orter. För-
utom ett enkelt och socialt sätt att LAN:a ar-
rangeras även barnkalas, after works, företagse-
vent med mera. ÖHP

Nu öppnar Göteborgs första gamingcenter
för gamers i alla åldrar – mitt på Avenyn

Fiskbodarna    Köttboden
Sven-Eriks Blommor

Här hittar du allt
inför påskkalaset!

PÅ OLSKROKSTORGET!
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En körupplevelse med starka röster och 
gripande texter bjuds den som kommer 
till kören Vocal Art Ensembles konser-
ter. Lördag den 1 april uppträder de i 
Härlanda kyrka med konserten Walking 
in Beauty, ett framträdande med stor dra-
matik och skönhet. 

– I Härlanda kyrka har vi haft konserter och 
inspelningar regelbundet genom åren, det är 
en kyrka som vi tycker väldigt mycket om och 
kyrkorummet är bra för körklangen. Vocal Art 
Ensemble är en stor klangkropp som kommer 
till sin rätt i det utrymmet, säger körledaren 
och dirigenten Jan Yngwe. 

Körmusik som till stor del engagerar sig i 
vår tids brännande existentiella frågor såsom 
människors lika värde, klimat, krig och terror. 
Ett hängivet engagemang som är ett signum 
för kören sedan decennier. Ett program med 
dramatik och skönhet, är orden Jan Yngwe an-
vänder för att beskriva sin kör och konserten 
Walking in Beauty. Den ska de framträda med 
då de representerar Sverige i en stor internatio-
nell körfestival i Berlin i mitten av april. 

Programmet består av en samling verk 
komponerade av den lettiske tonsättaren Er-
iks Esenvalds, den filippinske tonsättaren Ily 
Matthew Maniano och av Jan Yngwe själv. 
Gästartist vid konserten är musikern Daniel 
Berg på instrumentet marimba. 

– Vid konserten i Härlanda kyrka bjuder vi 
på en del av programmet som vi ska köra i Ber-
lin, det blir en fin blandning av ganska stora 

dramatiska verk som engagerar i aktuella frå-
gor som krig och klimatkrisen. No more war 
är ett verk jag själv komponerat ganska nyli-
gen som är tillägnat lidande och kämpande i 
Ukraina, berättar Jan Yngwe. 

I 45 år har kören varit verksam och letts av Jan 
Yngwe, som annars är professor i körsång och 
dirigering vid högskolan för scen och musik. 

36 körmedlemmar, jämnt fördelat män och 
kvinnor i åldrar från 25 till 70, varav två varit 
med från starten. Som en av landets främsta 
körer har de turnerat i världen och framträtt 
i Japan, Kina, Kuba, Brasilien och Sydafrika. 
Kören har vunnit många priser i internatio-
nella körtävlingar och har engagerats regel-
bundet för konserter, operaföreställningar och 
skivinspelningar tillsammans med Göteborgs 
symfoniker och GöteborgsOperan. Många 
skivproduktioner, radioinspelningar och tv-
framträdanden har kören hunnit med genom 
åren. Läs mycket mer om kören och hör musi-
ken på www.vocalartensemble.se. 

– Alla kan komma till våra konserter, vi vän-
der oss inte till någon specifik lyssnargrupp 
men vi har märkt att yngre människor ofta 
reagerar starkt på vår musik. Det är inte svår-
lyssnat utan det är dramatiskt och betagande 
kan man säga, säger Jan Yngwe. 

Konserten Walking in Beauty ges i Härlan-
da kyrka lördag den 1 april klockan 17. Biljet-
ter kan köpas på plats i kyrkan innan konser-
ten eller som förköp på billetto.se. 

Jennifer Hajdic

En körupplevelse i världsklass i Härlanda kyrka
Vocal Art Ensemble kan avnjutas den 1 april i Härlanda kyrka. Foto: Privat

Gåtor från det förflutna vävs samman med 
nytida mysterier i Annika Billberg tredje del i 
deckarserien för barn; Mysterierna i Sörbo-
dane. Boken Speldosans hemlighet släpptes 
på bokförlaget Lilla Hoi 21 mars. 

 LÄSTIPSET

Idén till serien fick Annika när hennes egna barn 
var hos deras mormor i just Sörbodane. Hon tänk-
te tillbaka på torpet i Dalsland och på alla historier 
som försvann när hennes egen mormor gick bort. 

– Min mormor berättade många historier om 
Sörbodane för mig när jag var liten och några av 

dem personerna får vara med, ibland bara med ett 
namn eller med delar av sin personlighet, säger An-
nika Billberg.

När Annika började skriva upplevde hon att det 
fanns en lucka i utbudet av barnböcker, det fanns 
mysterieböcker för yngre barn men i åldrarna 9–12 
var det ett tunnare utbud. För henne blev det vik-
tigt att det skulle finns böcker som även de äldre 
barnen kan identifiera sig med. 

– I boken skiljer sig exempelvis Emmas föräldrar 
och det drabbar henne på olika sätt. Carl-Fredrik 
känner sig utanför och passar inte riktigt in i nor-
men. Problem som många känner igen sig i och 

som inte tar över själva mysteriet, säger hon.
Böckerna i serien Mysterierna i Sörbodane är 

en deckarserie för mellanstadieåldern (9–12 år) 
med en stor verklighetsförankring, det finns inga 
övernaturligheter eller fantasifigurer i serien.  I 
varje bok kopplar ett olöst mysterium samman det 
förflutna med nutiden genom att Emma och Carl-
Fredrik råkar på ett gammalt och mystiskt föremål 
– en dagbok, en karta eller en speldosa. För Emma 
och Carl-Fredrik blir det viktigt att ta reda på vad 
som hände för länge sedan för att förstå saker som 
händer runt omkring dem idag. Speldosans hem-
lighet är den tredje fristående delen i serien. ÖHP Annika Billberg. Foto: lena larSSon

Gåtor, spänning och vänskap i deckare för äldre barn
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På din vårdcentral får du trygg kontakt genom hela 
livet. Om du blir sjuk, skadar dig eller mår psykiskt dåligt 
är det oss du först kontaktar.

Nära dig genom 
hela livet.

Du kan enkelt lista dig hos oss genom att logga in på 
1177.se med BankID, för en trygg kontakt hela livet.

Närhälsan Björkekärr vårdcentral
Stabbegatan 2 B, 031-345 06 51
narhalsan.se/ bjorkekarrvardcentral

Närhälsan Olskroken vårdcentral
Redbergsvägen 6, 031-345 04 00
narhalsan.se/olskrokenvardcentral

Närhälsan Ekmanska vårdcentral
Lillkullegatan 21A, 031-747 92 60
narhalsan.se/ekmanskavardcentral

Närhälsan Torpavallen vårdcentral
Torpavallsgatan 9, 031-747 81 00
narhalsan.se/torpavallenvardcentral

Gör ditt vårdval. Du väljer själv 
var du vill lista dig på 1177.se. 
Eller kontakta oss så hjälper vi dig.

SYNSAM MUNKEBÄCK
MUNKEBÄCKSTORGET 1 

TELNR: 031-25 45 45

MUNKEBÄCKSTORGET 1 | TEL: 031-25 45 45

MUNKEBÄCK

Välkommen in på mingel
hos oss på Synsam Munkebäck!

Vi erbjuder:
Synundersökning  |  Tryckmätning

Ögonbottenfotografering  |  Tårfi lmsundersökning
Kontaktlinsundersökning  |  Bågvisning

Glasögonabonnemang | Linsabonnemang | Solglasögon
Synfältsundersökning | Körkortstest

25% PÅ ALLA
solglasögon den här dagen!

MAUI JIM EVENT 
Tisdag 4 april kl. 14.00-18.00
kommer vår representant från

Maui Jim med hela solkollektionen!
Passa på att köpa riktigt bra solglasögon inför våren och
sommaren. Går också att få slipade med din egen styrka.

The Brilliant Choice
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OLSKROKENOLSKROKEN

STÖTTAdin lokalahandlare

Öppningsfest med fina erbjudanden 
stundar när Evanette firar renovering och 
nystart den 23 till 25 mars. Passa på att 
fynda sommarens bikini eller nya under-
kläder i våriga färger. 

– Inredningen är utbytt mot vita 
paneler längs väggarna, nytt golv, ny fin 
disk i trä och vi har flyttat runt lite så att 
butiken upplevs öppnare och med mer 
ljusinsläpp som gör det mycket trevli-
gare, säger Pauline Vial, butikschef på 
Evanette i Olskroken. 

Renoveringen av den anrika underklädesbu-
tiken blev klar i dagarna och är ett avstamp 
i Evanettes nysatsning på butiken. Sedan 
60-talet har den funnits i samma lokal på 
Redbergsvägen 9 och nu var det läge för en 
uppfräschning för att ta butiken vidare till nya 
generationer.  

– Det är så viktigt att sådana här butiker och 
den lokala torghandeln som Olskroken erbju-
der får finnas kvar och vi märker att kunderna 
uppskattar det också. Här på torget finns allt 
som ett större köpcentrum har och vi hoppas 
kunderna fortsätter gynna den lokala handeln, 
säger Pauline. 

Hon är för dagen klädd i en färgglad lång ki-
mono mönstrad med stora blad i olika former 
och gröna nyanser, runt håret har hon ett band 
knutet i samma tyg. Kimonon hänger öppen 
som en rock och under syns ett svart linne 
med spetskant och svarta raka byxor som faller 
mjukt, en avslappnad men snygg outfit som 
lyfts av kimonon. Den är från badkollektionen 
i Evanettes egna märke Saltabad och byxorna 
är från dito nattklädesmärke Feelings. 

– Badkläder är vår stora passion och nästan 
varannan vecka nu kommer nya kollektioner 
in av Saltabad. Många gillar att slänga på sig 
en skön kimono, kaftan, skjorta eller sarong 
till badet så det görs många sådana plagg i 
samma färger och mönster som badkläderna 

att mixa och matcha till. Det mesta är i vis-
kos men i år finns även en pareo som är en 
sarongkjol, en kort och en längre modell gjord 
i badtyg så man kan bada med den på, berät-
tar Pauline. 

Skjorta och byxa i viskos är också nytt för 
i år och Pauline framhåller att kläderna kan 
bäras på många sätt och inte bara som strand-
plagg. Kaftanen Ellen dress använder många 
som festklänning på sommaren och kimonon 
kan bäras öppen över ett par byxor året runt 
så som Pauline själv bär den. Det matchande 
bandet runt håret är faktiskt skärpet som till-
hör kimonon, ett annat exempel på plaggens 
mångsidighet. 

– Skärpet är också jättesnyggt att ha till 
jeans eller vira runt en hårtofs, tipsar hon. 

I år är det mycket färger och mönster på 
badkollektionen som var mer enfärgad 
och dovare i färgerna förra året. Mavi 
pink och Mavi beige är kollektioner 
som sprakar i färger och leopardlikan-
de mönster. Paulines snygga kimono 
heter Santa Ponsa, den finns i många an-
dra mönster och även i en kortare modell. 

– På badkläder vågar många ta ut sväng-
arna lite mer än sin klassiska vardagsstil och 
våra kunder gillar verkligen mycket färg, det 
är väldigt roligt tycker jag. Volanger på flera 
av badplaggen hänger i, det är den här lätta 
detaljen som gör att det händer något på plag-
get. Man kan känna sig lite extra feminin och 
kanske är det den detaljen vissa föredrar fram-
för mönstrat. Rynkat är en annan detalj som 
förvillar och döljer delar av kroppen, vilket ju 
många kvinnor tyvärr gärna vill, säger Pauline 
och tillägger att det är beklagligt för kvinno-
kroppen är så fantastisk, den bär oss livet ut 
och vi borde vara snällare mot oss själva och 
våra kroppar.  

Bland färgerna i år finns även lite mer dis-
kreta taupe, en gråbrun nyans kombinerad 
med offwhite i badkollektionen. Det är en ele-

gant kontrast mot det färgstarka mönstrade. 
– Från A-kupa upp till K, från storlek 34 

upp till 54 i vissa modeller gör Saltabads sor-
timent till förmodligen det största bland bad-

kläder. Det finns något för alla och tillverk-
ningen sker i Polen i en fin fabrik där 
de som jobbar älskar sitt jobb och har 
schyssta arbetsvillkor, precis som vi i 
butikspersonalen. Det är mer ovanligt 

i fabriker utanför Europa. Vi försöker 
använda ekomaterial eller återvunna mate-

rial, så det är så mycket mer än en bikini kun-
den får. Kvaliteten är fantastisk tycker både vi 
och kunderna, så länge plaggen behandlas rätt 
så håller de år efter år.  

Evanettes nattkläder Feelings är också 
framtagna för att kunna kombineras och bä-

ras på många olika sätt, de görs i sköna mjuka 
naturmaterial som andas i modal eller bambu. 

– De här byxorna som finns både raka och 
lite utsvängda har jag jämt till vardags, de är 
inte bara pyjamasbyxor eller hemmaplagg. 
Våra kunder älskar Feelings för det är samma 
typ av hållbarhet som Saltabad och kommer 
också i jättemånga härliga mönster och färger. 
Det här nattlinnet med rosa rosor kan kombi-
neras jättefint med ett par gröna byxor, så blir 
det något annat än en pyjamas. Saltabad kör 
även en serie med linnekläder att bäras som 
pyjamas, hemmaplagg, till vardags och till 
stranden. Linne som material kommer mycket 
i år över lag. 

Bland underkläderna är det också mycket 
färg, allt från himmelsblått och lila till rött 
som har gjort come back efter att ha varit 
borta ett tag. 

– Många tror att rött inte är en bra färg att 
ha under men rött är den färg som syns minst 
under ett plagg. Ju mörkare ton du har på din 
behå desto mindre syns den under vitt. Även 
denna som är nästan neonorange syns knappt 
under ett vitt linne, säger Pauline och pekar på 
en orange behå ur vårens sortiment. 

Butikens bästsäljare bland trosor är en 
sömlös i microfiber, bred modell i onesize av 
märket Chantelle. De kommer också i fina 
vårfärger och är sköna trosor som de flesta gil-
lar och köper fler av. 

– För att fira butikens nystart så kör vi öpp-
ningsfest den 23 till 25 mars med kampanj 20 
procent på Saltabad, Feelings, Anita, Triumph 
och Chantelle. Vi hoppas att kunder i alla åld-
rar ska hitta hit för vi har plagg som passar alla!  

Evanette finns på Redbergsvägen 9. På Eva-
nette.se finns utbudet att beställa.  Följ på 
Facebook: evanette. Instagram: evanettebou-
tique. 

Jennifer Hajdic

SNYGGA HÅRSNODDAR från Annica Vallin 
kan matchas med bikinin eller bäras som 
armband. Foto: JenniFer haJDic

FÖR SALTA BAD. Pauline visar upp säsongens badmode från Saltabad. Hon matchar med kimono i mönstret Santa Ponsa. Foto: JenniFer haJDic 

Evanette firar med efterlängtad nystart

FEELINGS nattkläder mot den nya vita pane-
len på väggarna. Foto: JenniFer haJDic
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goteborg.se

Valborg
vid Härlanda Tjärn

Scanna QR-koden med din
smartphone för att komma till
Göteborgs stads kalendarium.

Vi fi rar Valborgsmässoafton
vid Härlanda Tjärn!
Livemusik
Lokala band
DJ’s i pauserna

Evenemanget startar 17:00
Brasan tänds 20:00

Café, lotteri, grill
hoppborgar och
mycket annat

Biljetter 031-708 71 00
www.stadsteatern.goteborg.se

Spelas på Studion
Av och regi GÉRARD WATKINS

Du är min nu
Våld i nära relationer



 Örgryte&HärlandaPosten NR 3 • MARS 202316

STIKKAN PÅ SPÅRETSTIKKAN PÅ SPÅRET

PÅ SPÅRET
med Stig Andersson
– som håller koll på
friluftslivet för oss

Du har säkert sett och mött dem i Delsjö-
skogen i sina neonfärgade jackor. 

Tjejerna och killarna som utför en 
massa jobb i området. Jag sökte upp de-
ras chef för att ställa några frågor om de 
olika arbetsuppgifterna med mera.

På köpet fick jag då en spännande 
historia berättad för mig om chefen själv 
för det här teamet.

Sedan några år tillbaka heter han Mar-
tin Hellström, som har en riktigt spän-
nande bakgrund. 

Efter 32 år inom skolverksamheten, mer-
parten i Kungälvs kommun, tog Martin Hell-
ström beslutet att lämna skolvärlden för ett 
nytt och spännande jobb med diverse utma-
ningar.

Och det är något han inte har ångrat.
 
• Vad gjorde du inom skolverksamheten 

Martin?

– Ja, det har varit en hel del olika befatt-
ningar som jag har haft där. Till exempel har 
jag varit idrottslärare, ämneslärare, rektor och 
så även skolchef.

– Jag bestämde mig dock för att lämna skol-
verksamheten. Idag är jag arbetsledare för lag 
34 här i Delsjöskogen. Gillar verkligen det här 
med att jobba med och för människor. Mitt 
team består av elva medarbetare.

– Här kommer jag närmare människorna, 

får jobba mer direkt i verksamheten och kan 
också se vad som är och blir gjort.

• Jobbet som du gick till här i Delsjösko-

gen – vad gör du och dina medarbetare 

där?

– Som arbetsledare för ”mitt lag” följer jag 
förvaltarens uppdrag. Vi arbetar med kvali-
tetshöjande åtgärder, som kommer till nytta 
för alla besökare i området. Vi har ju, som de 
flesta känner till, många fina naturområden att 
ta hand om. 

• Kan du ge exempel på några av arbets-

uppgifterna, som ni jobbar med, Martin?

– Till exempel tömmer vi sopor och ansva-
rar för grusvägarna i området, som sträcker 
sig bort mot Bertilssons stuga gränsande till 

Härryda kommun. Även terrängen vid Black-
tjärn, som gränsar till Partille kommun är vi 
ansvariga för.

Martin fortsätter:
– Vi öppnar toaletterna och håller koll där. 

Har det fallit ned träd över någon väg el-
ler stig, så försöker vi fixa det så fort vi kan. 
Vid Delsjöbadet och badplatsen vid Härlanda 
tjärn håller vi koll på livräddningsposterna – 
ett bra säkerhetstänk.

– Just nu sågar vi plank till vindskyddet vid 
Östra Långvattnet. Vi sågar även ved till grill-
platserna och stockbänkar till våra många grill-
platser, där vi för närvarande ligger lite efter.

– Förresten, allt virke som vi använder, 
kommer från vår egen skog.

– Jag har säkert missat en och annan upp-
gift, men vi kan väl säga att vi servar det mesta 
i området, sade Martin innan han tog ett tele-
fonsamtal från en av sina medarbetare.

• Martin, jag glömde en viktig fråga, som 

jag vet att många har synpunkter på näm-

ligen alla de nedfallna träden i skogen 

och då särskilt i anslutning till vägarna. 

Måste så många ligga kvar och varför ser 

man inte till att en del forslas bort?

– Jag förstår, men en hel del tillhör naturen. 
Det finns dock ett antal stora träd invid vä-
garna, som ska plockas bort. Anledningen till 
att vi inte kunnat göra detta tidigare, är att en 
större maskin, som vi använder har varit inne 
på reparation.

• Om nu allmänheten upptäcker något 

som behöver åtgärdas i området, hur gör 

man en felanmälan?

– Då går du in på goteborg.se och i sökrutan 
finner du felanmälan. Är det akut kan du ringa 
031-365 00 00. Därefter dirigeras det ut till oss 
om det gäller en händelse i Delsjöskogen.

Ja, det var en trivsam pratstund jag fick med 
Martin, både om hans bakgrund och vilka ar-
betsuppgifter som utförs av laget.

– Hela mitt team gör ett fantastiskt jobb. 
Jag är mycket stolt och glad över mina med-
arbetare.

– Vi har en mycket fin verksamhet här uppe, 
som kommer göteborgarna tillgodo, avslutar 
en nöjd Martin Hellström samtalet med.

n En av mina vänner har tidigare påpekat 
för mig om det här med nedskräpningen i 
skogen. Här och där ligger servetter och an-
nat skräp i naturen.

För någon vecka sedan mötte jag honom 
igen. Nu med en skarp och bestämd röst.

Efter ett av sina många besök sade han 
något irriterat. ”Nu får du skriva några ra-

der om att besökarna inte får slänga skräp på 
stigarna. Inte heller slänga plastpåsarna med 
”hundbajset” i naturen. Ta med det till när-
maste soptunna”. 

Det finns en hel del sådana utplacerade på 
strategiska ställen. 

Självklart, eller hur?
Stig Andersson

HÄR hör skräpet hemma! Foto: StiG anDerSSon

Hallå, alla besökare till Delsjöområdet!

Han tog klivet från skolan till skogen
HÄR klyvs ved från Delsjöskogen till de många grillplatserna. Foto: StiG anDerSSon

HÄR ett exklusivt insektshotell.
 Foto: StiG anDerSSon

HÄR visar Martin Hellström prima virke från 
Delsjöskogen som blir stockbänkar.
 Foto: StiG anDerSSon

Martin Hellström
Ålder: 57 år
Intressen: Framförallt männ-
iskor, sport – ishockey, bandy.
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ÖPPET ALLA DAGAR!
Danska vägen 110 www.redbergsgarden.se Tel. 031-84 74 76

REDBERGSGÅRDENS
KONDITORI

Marie Jerkstrands

Fyllningarna i samtliga tårtor är västkustsallad & Mimosasallad.
Våra smörgåstårtor fi nns i storlekarna 6 och 12 samt 25 resp. 35-bitar.

Erbjudandet gäller Mars & April 2023

STANS GODASTE SMÖRGÅSTÅRTOR...

20% rabatt20% rabatt
på valfria smörgåstårtor!på valfria smörgåstårtor!
     6-bitars   12-bitars
Lyx  460:-  368:- 830:-  664:-
Delikatess 420:-  336:- 750:-  600:-
Italiensk  430:-  344:- 770:-  616:-
Rostbiff  430:-  344:- 770:-  616:-
Vegetarisk 420:-  336:- 750:-  600:-
Kalkon  430:-  344:- 770:-  616:-

*Rabatten gäller kundklubbsmedlemmar 30/3 2023. 
Rabatten kan inte kombineras med andra rabatter och 
erbjudanden. Vi har ett begränsat antal goodiebags, först 
till kvarn! 

Missa inte!
NYINVIGNINGEN 

AV VÅR KLINIK

 ✓ 25% rabatt på allt foder, leksaker och godis i butiken* 
 ✓ Drop-in vaccination i mån av tid

 ✓ Gratis tandkoll och knölkoll i mån av tid
 ✓ Ta chansen att rådfråga våra veterinärer och djursjukskötare på plats

 ✓ Vi bjuder på fika till både djur och djurägare
 ✓ Rundvandring på kliniken

 ✓ Goodiebags*
 ✓ Tävlingar med fina priser! 

Varmt välkomna!

25%
RABATT

PÅ ALLT I BUTIKEN*

30 MARS KL. 08:00 - 19:00 | INGEBORGSGATAN 6, GÖTEBORG

TILLFÄLLIGT ERBJUDANDE
UNDER APRIL!

Boka en välgörande Medicinsk fotvårdsbehandling för

ENDAST 500 kr
Ord.pris 695:-

Välkomna önskar  Charlotte, Anna & Pascale

Medicinsk fotvård på Södra Vägen 73 i Göteborg

Vi tar även emot remisser!

Medicinsk Fotvård och Pedikyr
Södra Vägen 73 Göteborg | Tel:  076 141 71 17

Mån-Tis 9:00-18:00 | Fred 9:00-16:00
Lördagar vid förfrågan!

MEDICINSK FOTVÅRD | FOTVÅRD/PEDIKYR | LIKTORNAR

NAGELTRÅNG | VÅRTBEHANDLING | KERATOSER | AVLASTNINGAR

Boka direkt
via Bokadirekt:
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NÖJESKOLLENNÖJESKOLLENINSÄNTINSÄNT

Ett uppgrävt
kvevri-krus
Under förta kvartalet känner 

jag mig alltid som en vilsen hund 
som letar efter det saftiga benet. 

Jag längtar till platser där gräset frodas, där 
mimosan blommar, där solen värmer, en 
plats där mina näsborrar fylls av den un-
derbart, friska doften av gräs och klorofyll 
och förstås till den där bedagade bardisken 
i Italien. En sak är säker, måndagsmorgnar 
i februari kräver kaffe. Starkt kaffe.

Om en månad eller kanske två ligger det 
där framför mig – det saftiga ben som jag 
längtat efter hela vintern. Våren. Tiden då 
endorfinerna dansar rumba i kroppen och 
man får en vårfrossa som känns ända ut i 
tåspetsarna. 

Jag är övertygad om att det andra kvar-
talet kommer att bli en hela-ansiktet-le-
ende-tid. En känsla av eufori. Jag känner 
att första riktigt varma vårdagen kommer 
att kunna jämföras med upplevelsen av att 
hälla vin ur ett uppgrävt georgiskt kvevri-
krus. 

Alf Lernestam

Det där med vädret

Vi som motionerar är ju lite be-
roende av vädret och det varierar 
verkligen. Ena dagen en varm sol 

och ett vackert ljus som värmer våra an-
sikten. Andra dagen ett molntäcke och ett 
ljus som påminner om lysrören hos tand-
läkaren en måndag morgon klockan åtta. 
Vad säger du om snöfallet 7 mars förres-
ten? Skrovlig som en Wasa-sport-knäcke, 
eller hur.

Vi längtar efter solen, det är liksom 
själva grundackordet. Vintern är ju ingen 
höjdare, den jämförs väl lättast med en 
långsam kupering av en svans med rostig 
sekatör. 

Vi trivs sannerligen bäst när solen lägger 
sina varma, finlemmade strålar mot våra 
kroppar och vårkänslor börjar virvla runt 
i våra huvuden som vattnet runt ett klipp-
block. När livet återigen blir hornsignaler, 
trumpetfanfarer och fågelsång. Det är då 
vi upplever seriös glädje. Det är då vi låter 
tankarna flyga iväg som kläder på en tvätt-
lina i en storm. 

Och du –  snart är sommarn här i pur-
purvågor guldbelagda, azurskiftande ligga 
ängarne i dagens lågor och i lunden dansa 
källorne…

Alf Lernestam

Arvingarna gör succé med nya krog-
showen ”I Love Arvingarna” i regi av 
stjärnproducenten Hans Marklund. 
Showen hyllas av både media och publik. 
Nu är det klart att Arvingarna förlänger 
med flera extraföreställningar till våren 
på Kajskjul 8. Nypremiär den 21 april, 
spelas till och med den 13 maj.

– Yes, det är så underbart roligt! Med en dröm-
ensemble på scen och en säsong till, ja detta 
är verkligen en höjdpunkt för oss alla! Att få 
uppleva vår musik genom andras minnen och 
deras historia, samtidigt som vi står på scen 
tillsammans med fullt band är så härligt. Pu-
bliken är helt fantastiskt! Vi är taggade och ser 
verkligen fram emot att fortsätta underhålla i 
vår igen, säger Casper Janebrink.

Arvingarnas krogshow ”I Love Arvingarna” 
i regi av Hans Marklund hade premiär den 16 
september och 29 föreställningar spelas fram 
till den 17 december 2022 på Kajskjul 8 i Gö-

teborg. Nu förlänger man med ytterligare 8 
föreställningar, med nypremiär den 21 april. 
Showen spelas fram till den 13 maj 2023. Det 
är en krogshow om Arvingarna sett ur fansens 
perspektiv, full med nostalgi, sång, glädje och 
fest. Du får följa med på en musikalisk resa, 
från tonårsrummet med idolposters och sig-
nerade vinylskivor till dansbanor, konserter, 
allsånger och minnen för livet. Arvingarna har 
förstärkning på scen av blås, saxofon, percus-
sion och sång.

För över trettio år sedan började medlem-
marna i Arvingarna att skriva låtar tillsam-
mans i Partille. Med föräldrar i Streaplers och 
Flamingokvartetten hade de dansmusiken i 
blodet, men redan från början hittade de sin 
egen stil. Så här långt har de hunnit med tjugo 

album, ett tjugotal låtar på Svensktoppen, tre 
grammisar och sju framträdanden i Melodifes-
tivalen.

Det stora genombrottet kom med låten 
”Eloise” som tog hem segern i Melodifestiva-
len och gav dem en sjunde plats i Eurovision 
Song Contest 1993. 1995 var de tillbaka med 
”Bo Diddley”, en låt som har blivit en av deras 
mest älskade. 1999 tog de en tredjeplats med 
”Det svär jag på” och 2002 blev de sexa med 
”Ingenting är större än vi”. Killarna gjorde 
comeback 2019 med superhiten ”I do”. Förra 
året var det dags igen med låten ”Tänker inte 
alls gå hem”. En riktig schlagerdänga som blev 
en favorit på dansgolvet, i duschen och i bilen 
på väg till jobbet.

De har också hunnit med att fira sina första 
trettio år med en bejublad krogshow. Som om 
inte det skulle vara nog har du säkert sett dem 
i alla möjliga tänkbara sammanhang på teve. 
Inte minst i programserien Så mycket bättre.

ÖHP

www.missingpeople.se

7 000-8 000 personer anmäls försvunna varje år

200-300 försvunna kräver sökinsats

20-30 hittas inte

VI GER INTE UPP!

TACK FÖR ATT DU ÄR
MED OCH RÄDDAR LIV!

Stöd Missing People Sweden
genom att swisha din gåva till

123-691 95 00

I Love Arvingarna
När: 21/4-13/5
Var: Kajskjul 8, Göteborg
Biljetter via www.kajskjul8.se

Arvingarna förlänger succéshowen
Arvingarna. Foto: Privat
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www.himledalen.se

Himledalen Begravning
Himledalens Begravningsbyrå är en familjeägd byrå och vi har inga 
kopplingar till någon kedja. På vår begravningsbyrå i Lindome 
träffar ni Johanna Jonson som är kontorschef och begravnings-
rådgivare. I Göteborg träffar ni Åke eller Anders.

Vi utformar begravningen tillsammans med de sörjande och 
köper lokala råvaror till begravningen.

Förutom själva begravningen anordnar vi minnesstunder med 
förtäring.

Vi utför även bouppteckningar, arvskiften och testamenten
Vi köper upp dödsbon och säljer av sakerna, mycket skänks till 

välgörande ändamål.

När det händer
Omtanke ❧ Personligt ❧ Värdigt

GÖTEBORG LINDOME

Åke Tellqvist
031-18 00 17

Johanna Jonson
031-40 10 12

Vi finns på Danska vägen 81 i Göteborg
och på Almåsgången 7 (bredvid Apoteket) i Lindome.

Kontorets öppettider: Mån-Tor 09:00-16:00 | Fre 09:00-15:00

JOUR alla dygnets timmar 0708-58 95 00

Denna kompakta tubkikare är perfekt för b la fågelskådare. 

Den ger en fantastisk bild med naturtrogna färger och är 

vattentät. 

199:-Student-  
Skyltar

FocuS traveller 

9-27x56 ed

Göteborgsv. 84 • Sävedalen • Tel: 031-26 04 62 
www.ssfoto.se

vi överFör dina minnen 
till uSb!

nu:2495:-
Ord. pris 3495:-

upptill 30% 
rabatt på 

kikare!

priSer
Från

Kampanjen gäller t o m 30/4 2023. Reservation görs för slutförsäljning och feltryck.

–



–

WWW.olskroken.se
Facebook.com/olskrokengbg

Du hittar våra

ägg i några av
butikerna i
Olskrokens
skyltfönster!

Håll också 
utkik på vår

Facebooksida!

Leta upp bokstavsägg som du hittar i några av butikernas skyltfönster.

Bokstäverna bildar ett ord med påskanknytning som du får lista ut.

Håll utkik på din handelsplats Facebook- eller hemsida under våren.

Premiär 31 mars Stora Scen
Fritt efter FRANZ KAFKAS ROMAN Bearbetning och regi PONTUS STENSHÄLL

En satir om en framtid nära dig
Processen

Biljetter 031-708 71 00

www.stadsteatern.goteborg.se
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BETRAKTELESERBETRAKTELESER

För 65 år sedan byggdes det för fullt vid 
Torpagatan, som sammanbinder stadsde-
larna Kålltorp och Sävenäs.

Bygget hade inte hunnit många de-
cimeter upp på Torpagatan 10. De som 
inte visste det kunde knappast ana att 
där skulle bli ett postkontor, som två 
generationer ännu har i kärt minne.

Vi var några stycken som i veckan 
satt i vår nostalgiskt inredda sal och 
sorterade foton och dokument vi 

samlat in rörande postkontor som fanns i 
östra Göteborg.

– Torpagatans post i all ära, sa Roffe. Vad 
mycket ärenden de vuxna hade på postkonto-
ren förr! Men som liten parvel smet man allt 
hellre in på Torpagatans brandstation. Visst 
blev man ganska klickt utkörd igen, eller 
utburen av en brandman, men man kunde ju 
också få sig några 5-öres Hemkola som tröst.

I brist på forna tiders Hemkola tog han sig 
nu ett bett i en kanelbulle. Sköljde ner med 
lite kaffe.

”September 1958” läste jag bakom ett 
svartvitt foto, där Torpagatans posthus dock 
hunnit få konturerna färdiga, med även taket 
synligt. Men mycket av bygget återstod då 
ännu, i synnerhet invändigt.

– Är detta en av bilderna som Jörgen 
Andersson i Björkekärr skänkte oss? frågade 
jag. Bilden är visst...hmm...knäppt av Bertil 
Samuelsson.

– Den är från Postmuseum, svarade Sören 
Skarback sittande vid bordets kortända, 
nästan likt en ordförande i vår enkla kompis-
gemenskap.

– Postmuseum, sa Roffe nästan drömskt. 
Nog har man tittat in där på museet i Gamla 
Stan när man varit på besök i kungliga hu-
vudstaden.

– Olskroken här! ropade Ninna ivrigt med 
ett lite modernare foto i färg i näven. Kära 
gamla Redbergsvägen!

Ja, vi granskade bilden av postkontorets 
exteriör. Gula tegelhuset från 80-talet på 
Redbergsvägen 44. Det var prydligt präntat 
på baksidan bilden att den var knäppt 1986, 
i samband med en ”inventering av Postens 
lokaler för omskyltning”.

Kanske onödigt besvär och en onödig kost-
nad att byta stil och byta skyltar på vartenda 
postkontor runt om i landet 1986, då Post-
verket med flerhundraåriga stolta anor från 
1636 inte hade långt kvar förrän PostNord på 
lite lösare boliner tog över?

– Inte precis någon översiktsbild, sa jag. 
Man anar butikerna som på varsin sida ligger 
granne med Posten, men inte mycket mer. 
Men det var förstås bara Posten det gällde. 
Denna är visst också från Postmuseum. Har 
vi betalat för att få den till våra samlingar?

– Så länge vi tills vidare inte publicerar 
utan bara arkiverar den, så är kostnad för 
nyttjanderätt och liknande inget som länsar 
vår kassa, sa Skarback. Folk kan förresten se 
den fritt genom att Googla efter ”Postkonto-
ret Redbergsvägen” i datorn, där museet har 
lagt ut mycket ur den svenska posthistorien.

– Kära gamla Redbergsvägen, sa Ninna 
igen.

– Äsch, inte så gammal vad bilden beträf-
far, fnyste Roffe. Och för lite drygt femti 
år sen låg Posten inte där utan nere nere på 
Redbergsvägen 5.

– De allra flesta bilderna har vi förstås 
själva knäppt, inflikade jag. Oh, vilken typisk 
brevlåda, av den kantiga sorten, som du har 

knäppt på det här fotot, sa jag till Sören.
– Jo, den sorten såg man ju på var och 

varannan gata i en himla massa år. De lådorna 
blev ständigt överfulla. Det händer inte med 
de nutida, fastän de är mindre.

– Det är inte många som skickar brev nu 
för tiden, sa jag. 15 kronor i porto för det 
tunnaste lilla brev! Och portot kommer att 
fortsätta höjas hela tiden.

Ninna suckade till. Hon skakade lätt på 
sitt rödblonda huvud:

– Man skickar väl bara vid viktiga fö-
delsedagar, där sms vore för ynkligt, eller i 
myndighetsfrågor där vardagen på nåt sätt ska 
krånglas till av någon verklighetsfrämmande 
tjänsteman.

– Men minns ni, log Roffe, när man pos-
tade brev i lådorna som satt baktill på varenda 
spårvagn? Det kändes riktigt spännande. Och 
när vagnen på sin trad stannade till vid Drott-
ningtorget, så var någon postanställd framme 
med säcken vid vagnarna och tömde lådorna!

Jag hade inget minne av detta utan pum-
pade påpassligt lite mer ångande Gevalia kaffe 

ur termosen mitt på bordet och fyllde min 
kopp.

– Postbilen, log Roffe åt ett större färgfoto. 
Under en period på 60- och 70-talen var väl 
varenda postbil en sån här gulsvart Volvo 
Duett. Inte fanns det väl nån Folkabuss, eller? 
Men en del såna här duetter från Postens 
epok, innan PostNord tog över, borde väl 
finnas kvar.

– Jo, jag såg i somras en sån Duett, härligt 
gulsvart, i Gällstad inom Ulricehamns kom-
mun, sa Skarback. Ägd av en privatperson, 
förstås. Undrar om den inte var omgjord till 
Epa-traktor, tyvärr.

Roffe tog sig en kanelbulle till. Han tittade 
utan kommentar på en betydligt nyare bild, 
där en postbil står vid Örgrytekolonin i juni 
2005.

– Varför finns här en bild på gamla Pom-
mac-fabriken? frågade Skarback. Huset revs 
för snart ett kvartsekel sen och har väl inte...

– Jo, under andra världskriget bytte en del 
brevbärare om där på morgnarna, när militä-
ren fått ta en del postutrymme vid Örgrytevä-
gen i anspråk, svarade jag.

Roffe flikade utan postanknytning in att 
läskedrycken Pommac hade introducerats 
1919.

– Och kvinnan som postar ett brev i lådan 
på en lite modernare husvägg här då? undrade 
Ninna. Vet man vilket huset är? Och vem 
kvinnan är?

– Det är Posten på Torpagatan igen, kon-
staterade Roffe.

– Och kvinnan är bibliotekarie Karin 
Westerlund, upplyste Sören Skarback som 
för trettio år sedan knäppte bilden. Karin var 
aktiv i föreningen Människan i Kålltorp. Och 
hon drev med en smärre bokutgivning sitt 
eget Forsstena Förlag.

– Bibliotekarie? sa Roffe. Du menar biblio-
teket nedanför Munkebäckstorget då, eller?

– Nej, det skulle varit henne praktiskt och 
bra, men hon jobbade i ”alla år” på Guldhe-
dens Bibliotek. Hon tog 3:ans spårvagn, bytte 
till 6:an, men jag tror att hon de sista åren av 
sin levnad körde bil.

– Gav hon ut nån bok jag kan känna till? 
frågade Ninna.

– Jo, en nyutgåva av Sophie Elkans klassi-
ker ”John Hall”, språkligt moderniserad men 
med varsamhet så Gunnebo slotts atmosfär 
tydligt levde kvar. Och, betonade Skarback, så 
gav hon ut Björn Edmans ”Kålltorp, en stads-
del beräffar”. Det har på 2000-talet kommit 
ut några böcker om Kålltorp, men Edmans är 
den trevligaste och enda riktigt tillförlitliga av 
dessa, tillade han.

– Posten Stabbetorget här! utbrast Ninna 
och lade ett färgfoto framför oss.

Även det var knäppt 1986, inför omskylt-
ningen som då var i faggorna.

Roffe vecklade försiktigt ut en ritning från 
tillkomsten av Centralposthuset, Drottning-
torget, 1923. Av arkitekt Ernst Torulf.

– Ernst Torulfsgatan är i Kålltorp, sa 
Ninna. Konstigt att man inte gav namnet åt 
en centralare gata.

– Säg inte det, sa jag. Torulf ritade ju Ren-
strömska sjukhuset, inte nån lång promenad 
ifrån hans gata.

– Och gubbarna eller de övre medelålders 
herrarna i slips och kavaj här då?

– Polskt ambassadfolk och någon svensk 
potentat på utställning av polska frimärken 
i Stockholm, förklarade jag. Den bilden hör 
inte heller hemma i samlingen av postkontor 
i våra trakter.

– Men posthistoriskt sett, sa Roffe, så var 
den polske gravören Czeslaw Slania i många 
herrans år världens främste skapare av frimär-
ken. I synnerhet verksam här i Sverige med 
oräkneliga alster.

– Som frimärket med Skansen Lejonet, 
eller? undrade Ninna.

– Absolut. Internationellt kallas märket för 
The Lion Fortress, i några olika valörer och 
kulörer.

Faktiskt har Sverige och Polen en del av 
varandras kultur och historia på frimärke, 
svarade jag.

– Men när Olof Palme blivit mördad 1986 
blev Tjeckoslovakien först i världen att ha 
hans porträtt på frimärke, om jag inte minns 
fel, sa Roffe.

– Du brukar minnas alldeles rätt, sa Skar-
back.

BETRAKTELSER
av Alice Radomska
– författare
och konstnärHORN I SIDAN? Postbil i gult med den klassiska symbolen posthornet i blått. Bilden 

knäppt vid Örgrytekolonin, Helmutsrogatan, i en grönare årstid, 2005. Foto: alice raDomSka

Posten och brevlådorna runt om i Örgryte

KÄRA BREVLÅDAN. Hur många försändelser postade vi inte i den här sortens gula metall-
låda? Kärleksbrev, matrecept, lösta korsord, ifyllda blanketter, inbjudningar och vykort...
 Foto: Sören Skarback



Kaggeledstorget 2 | 416 74 Göteborg | Tel. 031-25 88 48 | info@gbgzoo.se | www.gbgzoo.se

Stor djuravdelning, många från egen uppfödning.
Kaniner • Gnagare • Fåglar • Reptiler m.m.

ÖPPET ALLA DAGAR
   Vardagar 10-19  Lördagar 10-16

Söndagar 11-16

Hitta till oss: Med spårvagn tar du linje 1 mot Östra sjuk-
huset och går av på Kaggeledstorget. Kör du bil tar du 
E20 mot Stockholm/ Partille och svänger av på Torpa-

motet. Sedan tar du höger in på Torpavallsgatan kör c:a 
500 m och sväger vänster in på kaggeledsgatan förbi bil-
tvätten under spårvägen sedan kommer Kaggeldstorget.

www.gbgzoo.se

GÖTEBORGS ZOOLOGISKAGÖTEBORGS ZOOLOGISKA
ZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOOZOO

Vi har också
hemleverans – kolla för
mer info på hemsidan!

DU HITTAR FÖLJANDE MÄRKEN I BUTIKEN:

Undulat
fr. 595:-

Dvärg-
Hamster

299:-

Skägg-
agam
fr. 995:-

Dvärg-
papegoja
fr. 995:-

Kanin
595:-

299:-

STÖRST I STAN PÅ REPTILERSTÖRST I STAN PÅ REPTILER
– vi har terrarium och alla tillbehör!– vi har terrarium och alla tillbehör!

Jemen-
kameleont

1295:-
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TRISSLOTTER
I POTTEN

3 krysslösande vinnare
belönas med
varsin trisslott

Vinnarna meddelas per post.

Lös krysset och skicka in det
senast 15 april till

Örgryte&Härlanda Posten
att. Helene Fast Martinsson

Båtsman Lustigs Gata 27
422 57 Hisings-Backa

– märk kuvertet ”KORSORDET”

Du kan fota av sidan och mejla till
annons@ohposten.se

– glöm dock inte namn och adress!

Jag heter:

........................................................................
Adress:

........................................................................
Postnummer:

........................................................................
Postort:

........................................................................
Telefon:

........................................................................

Förra månadens lösning:

Vinnarna!
n Här är vinnarna av förra krysset. 
Grattis – och snyggt jobbat – priset 
kommer som ett brev på posten.
4 Torgel Thuresson 
Skånegatan 33, Göteborg
4 Mathias Pettersson
Norra Åvägen 4, Göteborg
4 Emma Ebbesson
Sparvvägen 18, Floda
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Tack för ditt förtroende!

narhalsan.se

Närhälsan Björkekärr
Stabbegatan 2B
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-345 06 51
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
bjorkekarrvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Torpavallen
Torpavallsgatan 9 
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-747 81 00
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
torpavallenvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Ekmanska
Lillkullegatan 21
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-747 92 60
BVC på Ekmanska

narhalsan.se/
ekmanskavardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Olskroken
Redbergsvägen 6
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-345 04 00
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
olskrokenvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

VID AKUTA BESVÄR KVÄLLAR 
OCH HELGER 

Närhälsan Gamlestadstorget 
jourcentral
Gamlestadsvägen 4. B15
Öppet: mån–fre 17.00–22.00
Helger 10.00–22.00

narhalsan.se/
gamlestadstorgetjourcentral 

HÄR ÄR VÅRA VÅRDCENTRALER I ÖRGRYTE-HÄRLANDA.

Den 15 april bytte den offentliga primärvården i 
Västra Götalandsregionen namn till Närhälsan.

Läs mer om våra öppettider
och priser på narhalsan.se

Vaccinera dej hos
Närhälsan Olskroken

– din kompletta
Vaccinationscentral

Vi finns på Redbergsvägen 6, mellan
spårvagnshållplatsen Olskrokstorget
och parkeringshuset på Lilla Olskroksgatan.
 031-345 04 00Tack för ditt förtroende!

narhalsan.se
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HÄR ÄR VÅRA VÅRDCENTRALER I ÖRGRYTE-HÄRLANDA.

Den 15 april bytte den offentliga primärvården i 
Västra Götalandsregionen namn till Närhälsan.

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen

Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL

DELA LIKA-DAGEN
Vårdagjämningen måndagen den 20 mars, då dag och natt är lika  

långa delar vi på ljuset och mörkret men inte på jordens resurser eller  
fördelning av makt. Genom att ge en gåva är du med och bidrar till  
att fler människor kan äta sig mätta. Dela lika under samma himmel.
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Däcksläpp!
Nu till våren släpper vi ut våra allra bästa 

sommardäck på grönbete.

Kom in till oss så ser vi till att du  
har de bästa däcken när du ska 
ta en tur ut i vår herres hage!

Däckteam Göteborg / Jojjens Däckservice AB
Artillerig. 29 • 031-253496 • mån- tors 7-17 • fre 7-16
info@jojjens.se • www.jojjens.se

vet vilka däck du behöver

Trådning ansikte & noppra
ögonbryn 200:- Ord.pris 350:-

Kort hår 280:- Ord.pris 350:-

Mellanlångt hår 340:- Ord.pris 420:-

Långt hår 360:- Ord.pris 450:-

MÅNADENS ERBJUDANDE!
FOLIESLINGOR & KLIPPNING 1 000:-FOLIESLINGOR & KLIPPNING 1 000:-

Erbj. gäller endast nya kunder och längst t.o.m. t.o.m. 26 april 2023

Erbj. gäller alla kunder och längst t.o.m. t.o.m. 26 april 2023

Danska vägen 79  •  Mån-Fre 10-18 • Lör 10-14
031-84 62 97 0736-14 61 53

EXPERTER
PÅ

TRÅDNING!

31/3 19.00 SÄVEHOF VS HALLBY (H)

HÅLL UTKIK PÅ VÅRA 
SOCIALA MEDIER FÖR 

MER INFORMATION

NU FYLLER VI PARTILLE ARENA

GRATIS ENTRÉ 31/3 
MATCHEN MOT HALLBY! 

Göteborgsvägen 85 i Sävedalen  •  079 358 80 26

Måndag-Fredag 8-16 • Lördagar 11-15

Inredning & Presenter
Sävedalens GårdscaféSävedalens Gårdscafé

Inredning & Presenter

F R U K O S T  |  G O F I K A  |  L U N C H

PROVA VÅR
GOA PANNBIFF 

MED KOKT
POTATIS, GRÄDD-

SÅS, LINGON 
OCH INLAGD 

GURKA

MASSOR AV VÅRNYHETER!
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Björkekärrs kyrka

Gudstjänst: Söndag kl 10.30 med Söndags-
klubben för barn och kyrkkaffe. 
Andakt i stilla veckan mån 3/4 
och ons 5/4 kl 18. Skärtorsdags-
mässa 6/4 kl 19. Långfredagsgtj 
7/4 kl 10.30. Påskmässa 9/4 kl 
10.30. Mässa på Annandag Påsk 
10/4 kl 10.30.

Veckomässa tisdag kl 19. 
Morgonbön tis-fre kl 8.30.
Middagsbön onsdag kl 12.
Sopplunch onsdag kl 12.
Öppen förskola: Himlabus 0-6 år mån 9-12, 

Himlamys 0-18 månader ons 10-
12. 

Härlanda kyrka

Härlanda kyrka öppen
mån-fre 9-16 och sön 10-14.

Gudstjänst: Söndag kl 11 med kyrkfika. Guds-
tjänst med små och stora söndag 
2/4 med Härlandas barnkörer. 
Passionsandakt mån-tors 3-6/4 
kl 13. Skärtorsdagsmässa 6/4 kl 
18.30 med Agapemåltid, en enkel 
måltid, efter mässan. Långfredags-
gudstjänst 7/4 kl 11, ensemble 
ur Härlanda Voces medverkar. 
Festmässa på påskdagen 9/4 kl 11 
med körer och påsklunch. Mässa 
på Annandag påsk 10/4 kl 11. 

Kvällsmässa ons kl 18.30.
Morgonmässa tors 8.45.
Djupmeditation tors 19.
Musik: Händels Messias söndag 16/4 kl 

18.00 med Härlanda Voces, barock-
orkester och solister. Biljetter via 
Ticketmaster. 

Sopplunch & Sångkuren onsdag kl 11.45.
Öppen förskola: Mån och fre kl 10-12. 
Fredagsmys ”Här finns plats för alla känslor”. 

En samling för barn i förskoleåldern 
och föräldrar. Fredag 31/3 kl 16.30. 

Föredrag: När är det roligt? Om humor och 
tro med Ola Sigurdson, professor i 
tros- och livsåskådningsvetenskap. 
Onsdag 12/4 kl 18.30.

Sankt Pauli kyrka

Gudstjänst: Söndag kl 11 med söndagsskola 
och kyrkkaffe. Direktsändning på 
www.sanktpauli.se och i närradion 
94,9 MHz och oftast även på Yout-
ube. Gudstjänst i fastetid ons 5/4 
kl 18.30. Skärtorsdagsmässa och 
Getsemanevigilia 6/4 kl 18.30. 
Långfredagsgudstjänst 7/4 kl 11, 
Hodiekvartetten medverkar. Efter 
gudstjänsten kan alla intresserade 

gå med på en korsvandring i närom-
rådet.  Påsknattsmässa ”Genom 
död till liv” Påskafton 8/4 kl 22, 
med påsknattsmingel efter mässan. 
Högmässa på påskdagen 9/4 kl 11, 
Kyrkokören och mässingsensemble. 
Högmässa på annandag påsk 10/4 
kl 11.

Middagsbön mån, tis, ons och fre kl 12. 
Mässa torsdag kl 12. 
Minikyrka i Sankt Pauligården ons 29/3 kl 

10.10
Musik: Middagsbön med lunchmusik onsdag 

ojämna veckor kl 12. Se, Han kom-
mer! Musikgudstjänst med Sankt 
Pauli Vokalensemble söndag 2/4 kl 
18. The Crucifixion av John Stainer 
fre 7/4 kl 18 med kören Voices och 
solister. 

Mathildas café onsdag kl 10.30-12.
Gemenskapsträff med andakt, kaffe och 

programpunkt tis kl 11.
Öppen förskola: Ons 10-11.30. 

Skårs kyrka

Gudstjänst: Söndag kl 11. Sön 2/4 kl 11 
Gudstjänst med små och stora. 
Långfredagsgtj 7/4 kl 11. Emmaus-
mässa med efterföljande vandring 
10/4 kl 11. 

Gemenskapsträff ons udda veckor kl 13.
Öppen förskola: Öppet hus tors 14-15.30. 

Örgryte nya kyrka

Gudstjänst: Söndag kl 11. Reflexmässa tors 
kl 18. Skärtorsdagsmässa 6/4 kl 
12. Högmässa på påskdagen 9/4 
kl 11. 

Musik: Stabat Mater av Rossini lördag 1 april 
kl 15. Örgryte kyrkokör, Guldheds-
kyrkans kammarkör, orkester ur 
Göteborgsoperan, solister m.fl. 
Fri entré. Stabat Mater av Vivaldi 
fredag 7/4 kl 15. Altsolist Katarina 
Solén Hiller, stråkensemble, orgel. 

Örgryte gamla kyrka

Gudstjänst: Musik och meditation mån-ons 
3-5/4 kl 19. Orgelmusik och textläs-
ning i stilla veckan. Skärtorsdags-
mässa 6/4 kl 19. 

Örgryte församlingshem

Sopplunch tisdag kl 12.
Gemenskapsträff ons jämna veckor kl 13.
Öppen förskola: Öppet hus tisdag 10-11.30.

I tre generationer har Fjällmans ombesörjt begravningar i Göteborg. Det kan inte
nog betonas hur viktigt det är att ni som anhöriga får det precis som ni vill ha det.
Värme, trygghet och omtanke in i minsta detalj.
Vi på Fjällmans hjälper och stöttar er, ni kan alltid känna er trygga i våra händer.
 
Våra jurister hjälper er med bouppteckning, arvskifte, testamente, framtidsfullmakt
och andra familjerättsliga handlingar.

Centrum
Kungälv

Olskroken
Högsbo

Lerum
Lundby

Majorna
Torslanda

Sävedalen/
Partille

Västra Frölunda
Mölndal www.fjallmans.se

Ring oss, dygnet runt.
031 - 727 00 00

 KYRKFÖNSTRET

 

Nu under våren har Skårs kyrka haft sin 
digitala orgel av fabrikatet Allen i tio års 
tid.

När Stina Persson eller någon annan 
av Örgryte församlings musiker spelar 
på den, låter det förstås som en klassiskt 
”vanlig” kyrkorgel. Detta är fabrikens 
specialitet, även om konserthus, teatrar 
och skolor kan ha andra önskemål om 
ljudinställning än vad kyrkor har.

Fabriken Allen Organ Company är namn-
given efter att den grundades i staden Allen-
town, Pennsylvania, 1937. Den har lyckats 
förbli ett familjeföretag och nuvarande ägaren 
Steve Markowitz, som är son till grundaren, 
har förstås hunnit bli en verklig veteran.

Företaget blev först i världen om att tillverka 
en elektronisk orgel med tre manualer, 1947. 
Man har sedan förblivit bland de ledande i 
utvecklingen. Den Allen-orgel som Örgryte 
inköpte till Skårs kyrka 2013 är förstås avse-
värt annorlunda jämfört med 40-talsversio-
nen, även om principen i grund och botten är 
samma.

I den stundande påskhelgen får organister 
och orglar i församlingen förmedla allt från 
långfredagens mörkt dramatiska till de ljust 
optimistiska tonerna.

Två av landets mest intressanta orglar får 

anses vara de som ljuder i Örgryte Nya kyrka 
– dels en Willis-orgel av brittiskt 1850-tal, 
dels en så kallad nordtysk barockorgel, fak-
tiskt byggd inom ett forskningsprojekt hos 
Göteborgs Universitet och Chalmers Tekniskt 
Högskola med inspiration från Hamburg och 
tyskt 1600-tal(!).

I Skår har man nu precis hållit mässan Salve 
Regina – med Örgryte damkör, församlings-
herde Jonathan Andersson, körledare Claes-
Göran Lundgren på piano och Stina Persson 
på orgeln.

Skårs kyrka, som invigdes av biskop Bo 
Giertz 1959, hade förstås en orgel även innan 
man skaffade sig den digitala Allen-orgeln 
2013. Man hade från 1960 sitt instrument 
från svenska Magnussons Orgelbyggeri.

I staten Pennsylvania, USA, där Allen-or-
geln byggdes, är den kristna traditionen stark. 
Statens smeknamn är Quaker State – Kväkar-
nas stat. Alltså grundad på den frikyrkliga lära 
som föddes i England på 1600-talet.

Mest kände kväkaren i vår egen livstid må 
ha varit Richard Nixon, som var USA:s pre-
sident 1969-1974. Hur många Allen-orglar 
han i sin levnad lyssnade till, och sjöng med i 
psalmerna till, den saken har vår tidning ingen 
statistik över.

Alice Radomska

Nu har den digitala orgeln
hörts i Skårs kyrka i tio år

ALLEN-ORGELN. Tiden rusar undan, så nu har Skårs kyrka haft sin digitala orgel från 
Allen Organ Company i USA i tio år. Men musiker Stina Persson håller harmoniskt fast vid 
kyrkans trygga takt, mitt i vår hektiska tid. Foto: alice raDomSka



Det händer i påsk
Läs mer på webben

björkekärrs församling, sörensens gata 1 

härlanda församling, härlandavägen 23   
sankt pauli församling, mäster johansgatan 1

örgryte församling, herrgårdsgatan 2

telefon: 031-731 80 40 (exp)
e-post: orgryte.pastorat@svenskakyrkan.se
webb: svenskakyrkan.se/orgryte
pastorsexpeditionen: herrgårdsgatan 2, öppet vardagar 09.00-12.00

UPPLEV PASSIONSDRAMAT
Kom och följ med i passionsdramat: Jesus sista dagar fram till döden och 
uppståndelsen. Under Stilla veckan är det passionsandakter i Härlanda 
kyrka mån-tor kl 13 och Björkekärrs kyrka mån och ons kl 18. Det är 
också Musik och meditation i Örgryte gamla kyrka mån-ons kl 19.00. 
Påskens gudstjänster finns under Kyrkfönstret och på webben. 

PÅSKENS MUSIK
Upplev påskens drama genom musiken! Lördag 1 april kl 15.00 framförs 
Stabat Mater av Rossini i Örgryte nya kyrka. På långfredagen 7 april kl 
15.00 blir det Stabat Mater av Vivaldi, också i Örgryte nya kyrka. På 
långfredagens kväll kl 18.00 framförs The Crucifixion av John Stainer i 
Sankt Pauli kyrka. Fler musiktips på svenskakyrkan.se/musikgoteborg

VANDRA I PÅSK
På långfredagen kan du gå med på en korsvandring i närområdet efter 
långfredagsgudstjänsten i Sankt Pauli kyrka kl 11.00. Och på Annandag påsk 
blir det Emmausmässa med efterföljande vandring i Skårs kyrka kl 11.00. 
Passa också på att vandra mellan pastoratets kyrkor under fina vårdagar. 
Karta och information finns på svenskakyrkan.se/orgryte/vandra

OM HUMOR OCH TRO
När är det roligt? Det frågar sig Ola Sigurdson, teolog och professor i 
tros- och livsåskådningsvetenskap vid Göteborgs Universitet. Han gästar 
Härlanda kyrka för ett föredrag onsdag 12 april kl 18.30. Inledande mässa 
och fika under kvällen. Är du nyfiken på tro och livsfrågor? Kika in på 
svenskakyrkan.se/orgryte/fordjupning

BARN & FAMILJ
Letar du efter förskola till hösten? Vi kommer att ha lediga platser på 
Sankt Pauli förskola. Läs mer och ansök om plats på vår webb.  
Det finns flera mötesplatser för barn och familj i våra kyrkor, t.ex. Öppen 
förskola, Minikyrka, Fredagsmys, Söndagsskola och Gudstjänst med små 
och stora. Läs mer på svenskakyrkan.se/barnochfamilj

Ingen hunger 
i Göteborg!

Muslimska  
samverkansgruppen

Skriv på för att bekämpa  
matfattigdomen i Göteborg!

UPPROP UNDER FASTAN:

Listan hittar du inne i kyrkan och församlingshemmet.
LÄS MER  
PÅ HEMSIDAN!

FÖLJ MED DIGITALT 
Har du svårt att komma till kyrkan? Välkommen att 
följa med digtalt. Påskens gudstjänster i Sankt Pauli 
kyrka sänds med ljud i närradion 94,9 MHz och på 
webben sanktpauli.se. 

På Instagram @orgrytepastorat kan du följa vårt 
vandringskonto med glimtar ur kyrkans vardag.  

Örgryte pastorat står tillsammans med flera andra organisationer 
i Göteborg bakom ett upprop som vill bekämpa matfattigdom. 
Uppropet pågår mellan 22 februari och 21 april 2023.

Påsken är kyrkans största helg. I kyrkan 
firar vi att Jesus uppstod och besegrade 
döden. Följ med genom berättelsen från 
det mörkaste mörker till livets ljus. 
Här finns plats att låta hoppet växa. 
Här finns plats för dig! 

LÅT HOPPET VÄXA

Foto
: Johan W

ingborg
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         Annonsera i

SÅ HÄR GÖR DU: Kryssa i önskad rubrik och fyll i talongen, som du skickar in med pengar till: Örgryte & Härlanda, Att. Helene Fast
Martinsson, Båtsman Lustigs Gata 27, 422 57 Hisings-Backa. OBS – kontant betalning. Önskas fotografi i retur, bifoga påskrivet och 
frankerat kuvert.

Annonsen
önskas införd:.....................................................

Beställare: ...........................................................

Telefon: ................................................................

!

FAMILJ
o Uppvaktning 

undanbedes 0:–
o Grattis 

(endast text) 0:–
o Grattis + foto 0:–
o Förlovning 0:–
o Vigsel 

(endast text) 0:–

o Vigsel + foto 0:–
o Födda 

(endast text) 0:–
o Födda + foto 0:–
o Till minne 0:–

o Tack 0:–
o Månadens Ros 0:–

RUBRIKANNONSER
Privatannonser

o Köpes 50:–
o Säljes 50:–
o Bytes 50:–
o Djur 50:–
o Förlorat 50:–
o Tillvarataget 50:–

o Dagmamma 50:–
o Platsannons 50:–
o Motor 50:–
o Bostad 50:–
  o Uthyres 50:–
  o Önskas hyra 50:–

o   ............................... 50:–

Företag

o Företag (end. text)
  60x40 150:–
  o Hantverkare
  o Bilservice

  o   .....................................

.................................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................  TELEFON:  ....................................................................................

VAR VÄNLIG TEXTA!

Örgryte&HärlandaÖrgryte&Härlanda

Högbergs
måleri och golv AB
Tel: 0708-80 23 19

EKONOMISKTEKONOMISKT

EKONOMISKT
med Antonio Latoracca
– Privatmarknadschef
SEB Avenyn

www.missingpeople.se

7 000-8 000 personer anmäls försvunna varje år

200-300 försvunna kräver sökinsats

20-30 hittas inte

VI GER INTE UPP!

TACK FÖR ATT DU ÄR
MED OCH RÄDDAR LIV!

Stöd Missing People Sweden
genom att swisha din gåva till

123-691 95 00

Köpes
Båtmotor utombordare 10-25 HK kort rigg 
gärna äldre + äldre moped 073-587 32 59

Par söker trevlig bostad i området 
4 Vi är ett par på 29 år som är pålitliga och 
varsamma hyresgäster med stabil ekonomi 
och goda referenser. Vi söker en två-eller 
trerumslägenhet där vi kan bo under en längre 
tid. Gärna med balkong eller uteplats. Önskar 
flytta in senast 2023-06-01. Tveka inte att 
höra av dig! 

Ida Stangnes & Viktor Warg:
079 339 27 95 eller 076 821 63 67

MARKNADSPLATSENMARKNADSPLATSEN

Ett tuffare bolåneränteläge väntar i vår
Inflationen är för tillfället den enskilt 
största utmaningen för både svensk 
ekonomi och för hushållens privateko-
nomi. Den gröper ur hushållens köpkraft 
och riktar samtidigt strålkastarljuset mot 
Riksbanken i väntan på fler räntehöj-
ningar för att kyla ner prisuppgångarna.

Dags att se över räntekorgen, spa-
randet och ekonomin inför en tuff 
ekonomisk vår.

Inledningen på 2023 har hittills bekräftat 
det kraftiga skiftet som skedde i ekonomin 
under förra året. Även om inflationen, mätt 
som KPIF, minskade efterlängtat i januari 
överraskade den så kallade kärninflationen 
negativt genom att återspegla en viss seghet i 
prisuppgångarna på bland annat livsmedel.

Det höga inflationsläget har fått Riksban-
ken att på mindre än ett år höja styrräntan 
från 0 procent till 3 procent.

Kombinationen av en inflation som inte 
faller tillbaka tillräckligt snabbt och ny 
Riksbankschef, som under sin första press-
konferens var tydlig i att toleransen för hög 
inflation är mycket låg, talar för att fler ränte-
höjningar ligger i korten.

Riksbanken väntas höja med 50 punk-
ter i april och det går i nuläget inte att helt 
utesluta ytterligare en höjning i juni, vilket 
skulle innebära en räntetopp mellan 3,5 och 
3,75 procent.

Effekterna på bolåneräntorna har varit 
lika tydlig som kraftfull.

Genomsnittliga bolåneräntor, som för ett 
år sedan låg på strax under 1,5 procent, ligger 
idag runt 3,5–4 procent. Och med utgångs-
punkt i Riksbankens kommande höjningar 
talar det för att bolåneräntorna toppar mellan 
4,5–5 procent beroende på bindningstid. Det 

skulle motsvara de högsta nivåerna på nästan 
15 år och sipprar ut till hushållen gradvis 
under året.

Bland nya bolåntagare sker genomslaget 
ganska omgående då närmare 9 av 10 väljer 
rörligt på sina bolåneräntor medan det för 
de med bundna löptider kan komma som en 
något större chock när löptiden går ut. Som 
bolåntagare bör inställningen vara att ränte-
läget kommer bli fortsatt ansträngt innan det 
stabiliseras på en betydligt högre nivå än vi 
vant oss vid under senaste decenniet. Ned-
gångarna dröjer sannolikt till slutet av 2024 
och då handlar det snarare om boräntenivåer 
mellan 3 och 3,5 procent som blir det nya 

normala medan de extremt låga räntenivåerna 
tillhör det förflutna.

I rollen som privatekonom är det min upp-
gift att försöka tyda det ekonomiska läget uti-
från hushållens perspektiv. Ibland innebär det 
att budskapen blir positiva och ibland något 
tuffare. I dagsläget är budskapet att tuffa tider 
står för dörren med både urgröpta plånböcker 
och högre boendeutgifter i centrum. Men det 
betyder inte att det inte finns gott om verktyg 
att tillgå för att lätta på situationen, för det 
finns det.

1) Se över räntekorgen och ta höjd för 
högre ränteutgifter. Det gäller oavsett om 

du har rörligt eller bundet då många står 
inför beslutet att binda om sina bolån un-
der året. Räntesättningen är individuell och 
bör se till hela din ekonomiska situation. 
För vissa som har små marginaler kan det 
finnas skäl att binda bolånet för att skapa 
en del stabilitet i utgifterna. I det fallet bör 
man snarare se bundet på 3–5 år som en 
försäkring. Men för de flesta handlar det 
om att rida ut räntevågen och anpassa plån-
boken till ett tuffare ränteklimat som kom-
mer stabiliseras under andra halvåret.

2) Ta vara på elstöd, skatteåterbäring 
och sparande. För de flesta finns goda an-
ledningar att se över sin buffert och anpassa 
sin ekonomi till en ny verklighet.

3) Ansök om en tillfällig amorterings-
lättnad ifall dina ekonomiska förutsätt-
ningar förändrats drastiskt till följd av höga 
elräkningar.

4) Prioritera hårt bland de rörliga ut-
gifterna. Många bäckar små bör vara den 
privatekonomiska ledstjärnan för att hitta 
utrymmet.

5) Ta kontakt med banken för att se 
över hela din ekonomi och stå väl rustad 
för resten av 2023.

Med dessa verktyg kan man förhoppnings-
vis hitta en del plånbokslättnader, men också 
minska på den ekonomiska stressen och ånges-
ten som många upplever i dagsläget.

Vi hjälper dig med
hela din ekonomi
– både företagets och din privata

Välkommen att kontakta oss för att
boka ditt möte på SEB Kungsportsavenyn 20.
Telefonbanken privat 0771-365 365
Telefonbanken företag 0771-625 353
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Akuttandvård – boka online eller ring!
PRIMÄRTANDVÅRDEN Kaggeledstorget 1  Telefon: 031-255037  
ÖPPETTIDER Mån –  tor: 7:30 –19  Fre: 8 –16  Lör: 10 – 15

www.primartandvarden.se

AKUTTANDVÅRD INOM 24 TIMMAR

Vi bjuder dig 
25 – 29 år som inte 
varit hos tandläkare 

på två år på en gratis 
undersökning!

Tandblekning 
– nu endast 

1.995 kronor!

www.primartandvarden.se

PRIMÄRTANDVÅRDEN Kaggeledstorget 1 Tel. 031-25 50 37
ÖPPETTIDER Mån-Tor 7-19 Fre 7.30-15

Akuttandvård – boka online eller ring!

Trött på vänta för att få en tandläkartid?

AKUT TANDVÅRD INOM 24H

ERBJUDANDE 399:-
Vid första undersökningen

mot denna voucher
Kan finansieras med ATB

Gäller endast nya patienter

 Påsktallrik / buffé
- Varmrökt lax m romsås
- Senapssill
- Den goda brantevikssillen
- Potatis
- Skagenröra
- Gubbröra på danskt rågbröd
- Ägghalva m rom
- Ägghalva m räkor
- Ägghalva m tonfisksallad
- Fläskfilé m potatissallad
- Köttbullar m rödbetssallad
- Nybakat bröd o smör 175:-/pp

ÖPPET ALLA DAGAR I PÅSK:
Skärtorsdag 7.30-18.00  •  Långfredag 9.30-16.00  •  Påskafton 8.30-16.00

Påskdagen 9.30-16.00  •  Annandag påsk 9.30-16.00

Tel: 031-84 74 76

PÅSKLANDGÅNG  99,-
Lax och ägg
Sill och ägg

Rostbiff och potatis
Brieost och ädelost

PÅ GÅNG PÅ GÅNG annons@ohposten.se

Under vinjetten på gång kan just din fören-
ing tala om vad som står på programmet. 
E-posta till annons@ohposten. se. Och du, 
på det här sättet kostar det inget!

Bouleklubben Seniorerna

4 Vi spelar boule på Apslätten i Kålltorp 
under synnerligen gemytliga former varje 
måndag och torsdag kl 11, året om.
Kontakta Hans Westberg på 031-84 24 52 
eller kom som du är!

Club Singelton

4 Välkommen att spela bridge med Club 
Singelton. Vi hälsar nya spelare välkomna 
såväl rutinerade som mindre vana. Torsda-
gar kl 18.00 spelar vi på Lindhultsgatan 25, 
Dagcenter. Vi har ingen partnergaranti men 
ring vår tävlingsledare Janne så kanske han 
kan hänvisa till ledig spelare.

Tel. 0706 756 632

Frivilligcentralen Knuten

Råstensgatan 4
4 Varmt Välkommen till en medmänsklig 
mötesplats för alla, som skapas gemensamt. 
Vi har öppet hus tisdag-torsdag kl 13-16, 
Gratisbutik lördagar 10-12 och många olika 
intressegrupper. Mer info på svenskakyrkan.
se/orgryte/Frivilligcentralen.
 Tel 0737-73 88 83 eller 0736-20 87 38

För. Vårdnad Boende Umgänge

Tisdag 9 maj & onsdag 7 juni kl. 18-21
Hagabion, bottenplan, till höger om stora 
entrén. Linnégatan 21.
4 Befinner du dig i en vårdnadstvist, har 
problem med umgänget med dina barn eller 
möts av oförstående myndigheter. Välkom-
men till samtalskväll och träffa andra i liknande 
situation. 
 www.vardnad.se

Ju Jutsuklubben Dokan Dojo

4 Välkommen att träna Ju Jutsu, Fighting och 
Självförsvar hos oss på Dokan Dojo. Vi tränar 
på Kvibergs Idrottscenter måndag/onsdagar 
kl 18 och söndagar kl. 11. Du kan kontakta 
oss på e-post: dokan.dojo87@gmail.com 
eller mobil 0708-767 948

PRO Björkekärr

Trätorget 2 
4 Varje Fredag dans på Björkekärrshus kl. 
14.15-16.30 från 9 september.
 Svea Olausson: 0767-12 70 01

PRO Kålltorp
Kålltorpsgatan 6B www.pro.se/kalltorp

4 Möte kl 11.00 med underhållning och infor-
mation tisdagar jämna veckor.
 Gabriella Junggren 031 19 06 03

Redbergspojkarna
4 Redbergspojkarna på Uddevallagatan 14 
har öppet helgfria torsdagar kl. 10-13 (fika 
10.30).

SPF Seniorerna Skår
4 20 februari Årsmöte som svslutas med 
skön svängig musik som framförs av Trio 
Class Jazz. Du är varmt välkommen!

SPF Seniorerna Örgryte
4 På våra månadsmöten träffas vi i Redbergs-
kyrkan, Landerigatan 9 kl. 11 till ca 13. 
Anmälan krävs.
4 12 april Adam Cwejman – politisk redaktör 
GP – berättar
4 10 maj Ester Elvira Nilsson – konstnär, 
maka och mor Barnbarnen Ulf och Gunnel 
Atlestam berättar
4 8 juni Musikquiz med Niklas Carlsson
På hemsidan www.spfseniorerna.se/orgryte 
finns alla vårens aktiviteter. Under maj månad 
kommer vi att presentera sommarprogrammet. 
Höstens första möte blir den 13 september. 
Kontakta gärna Barbro Netz, b.netz@telia.
com eller ring 070 660 69 77, om du har frå-
gor och/eller synpunkter. Välkommen!

Språkcafé
4 Varje onsdag kl 14.00–15.30 träffas vi och 
tränar svenska över en kopp kaffe eller te 
och en enkel kaka på Kulturhuset Kåken 
i bottenvåningen.  Detta är ett samarbete 
mellan Kulturhuset och Röda Korset. Vi följer 
terminen och håller på från första onsdagen i 
september till sista onsdagen i maj, med kort 
uppehåll under jul och nyår. Ingen anmälan 
behövs, Information Madelaine Bjärsborn 
Kinde. Tel 0705 534 298

Örgryte-Härlandas Mötesplatser
Välkommen till ett gott liv på äldre dar
– i gemenskap med andra!
Mötesplats Björkekärr
Rosendalsgatan 10 031-365 55 25
Mötesplats Kaggeled
Kaggeledsgatan 36 031-365 68 14
Mötesplats Kallebäck
Omvägen 13 031-365 52 73
Mötesplats Lunden
Danskavägen 61 A 031- 365 54 43

TACK FÖR ATT NI GETT MIG FÖRTROENDE I SNART 30 ÅR!

ALLTID BILLIGT
– ALLTID BRA

Salong Nicole Hon
& Han

Sofiagatan 6 Tel. 073-735 00 93

Mån-Fre 10:15-18:00  |  Lördagar 10:15-14:00  |  Sönd & Helger stängt



Nya Audi Q8 e-tron.
All vår ambition i en bil.
Allt vi lärt oss efter 113 år i framkant av teknikutvecklingen och allt det senaste inom elektrisk 
innovation. Du får även räckvidd på upp till 60 mil och laddning av batteriet från 10 till 80 % 
på cirka 30 minuter på instegsmodellen. 

Audi Q8 55 e-tron Sportback             
Business Lease från ca 

7.945 kr/mån
Business by Audi pris från ca 845.000 kr
Förmånsvärde från ca 4.303 kr/mån
Elektrisk räckvidd upp till 600 km

Audi Q8 50 e-tron                
Business Lease från ca 

7.695 kr/mån
Business by Audi pris från ca 735.900 kr
Förmånsvärde från ca 3.528 kr/mån
Elektrisk räckvidd upp till 505 km

Audi Q8 50 e-tron Proline edition. Räckvidd upp till 505 km enligt WLTP-körcykeln. Elförbrukning blandad körning 24,0–21,6 kWh/100 km. CO2-utsläpp 0 g/km.Audi Q8 55 e-tron Sportback 
Proline edition. Räckvidd upp till 600 km enligt WLTP-körcykeln. Elförbrukning blandad körning 24,3–22,0 kWh/100 km. CO2-utsläpp 0 g/km. Den faktiska räckvidden påverkas av ett fl ertal faktorer 
så som körsätt, körförhållanden, uppvärmnings/kylbehov etc. Miljöklass Euro 6d. Förmånsvärde är beräknat på 50% skatt samt enligt skattereglerna 1 november 2022. För exakt förmånsvärde hänvisas till Skatteverkets hemsida www.skv.se. 
Business Lease: Audi Företagsleasing 36 mån (exkl moms), 1 500 mil/år, 0 % särskild leasingavgift, garanterat restvärde, rörlig ränta baserad på VWFS basränta (nov 2022). Service och försäkring ingår. Uppläggnings- och administrationsavgift 
tillkommer. Övermil samt onormalt slitage debiteras utöver leasingavgiften. Månadsbelopp är baserat på att klimatbonus betalats till VWFS och gäller fr.o.m. att sådan betalning skett, se även transportstyrelsen.se. Fullständiga villkor på 
businesslease.audi.se. Vi reserverar oss för eventuella ändringar och avvikelser. Varje återförsäljare svarar självständigt för sin egen prissättning. Bilen på bilden är extrautrustad. *Garanterat lägstapris hos auktoriserade Audi-återförsäljare för 
juridiska personer (även enskild fi rma).

Audi Q8 55 e-tron Sportback
Business Lease från:

7945 kr/mån
Business by Audi pris från ca 845 000kr
Förmånsvärde från ca 4 050 kr/mån
Elektrisk räckvidd upp till 600 km.

Audi Q8 50 e-tron Proline edition. Räckvidd upp till 505 km enligt WLTP-körcykeln. Elförbrukning blandad körning 24,0–21,6 kWh/100 km. CO2-utsläpp 0 g/km. Audi Q8 55 e-tron Sportback 
Proline edition. Räckvidd upp till 600 km enligt WLTP-körcykeln. Elförbrukning blandad körning 24,3–22,0 kWh/100 km. CO2-utsläpp 0 g/km. Den faktiska räckvidden påverkas av ett flertal faktorer så 
som körsätt, körförhållanden, uppvärmnings/kylbehov etc. Miljöklass Euro 6d. Förmånsvärde är beräknat på 50% skatt samt enligt skattereglerna 1 november 2022. För exakt förmånsvärde hänvisas till Skatteverkets hemsida www.skv.se. Business Lease: 
Audi Företagsleasing 36 mån (exkl moms), 1 500 mil/år, 0 % särskild leasingavgift, garanterat restvärde, rörlig ränta baserad på VWFS basränta (nov 2022). Service och försäkring ingår. Uppläggnings- och administrationsavgift tillkommer. Övermil samt 
onormalt slitage debiteras utöver leasingavgiften. Månadsbelopp är baserat på att klimatbonus betalats till VWFS och gäller fr.o.m. att sådan betalning skett, se även transportstyrelsen.se. Fullständiga villkor på businesslease.audi.se. Vi reserverar oss för 
eventuella ändringar och avvikelser. Varje återförsäljare svarar självständigt för sin egen prissättning. Bilen på bilden är extrautrustad. *Garanterat lägstapris hos auktoriserade Audi-återförsäljare för juridiska personer (även enskild firma).

Nya Audi Q8 e-tron.
All vår ambition i en bil.
Allt vi lärt oss efter 113 år i framkant av teknikutvecklingen och allt det senaste inom elektrisk innovation. 
Du får även räckvidd på upp till 60 mil och laddning av batteriet från 10 till 80 % på cirka 30 minuter på 
instegsmodellen. Förbeställ nu för leverans redan i vår.

Möller Bil Göteborg
Exportgatan 6, Hisings Backa
Mån-fre 7-18, lör-sön 11-15
mollerbilgoteborg.se

Växel
031 - 393 99 00

Försäljning
031 - 393 99 20

Service
031 - 393 99 30

Reservdelar
031 - 393 99 40

Audi Q8 50 e-tron
Business Lease från:

7695 kr/mån
Business by Audi pris från ca 735 900 kr
Förmånsvärde från ca 3 289 kr/mån
Elektrisk räckvidd upp till 505 km.

Välkommen till 
Möller Bil Göteborg.


